

سرکوب وحشیانه زنان!

تعدادی از ماموران ویژه طرح مبارزه با بدحجابی با دختران جوان درگیر شدند و سعی در دستگیری آنان داشتند که با مقاومت زنان روبرو شدند. تصاویر ضرب و شتم یک مادر و دختر جوان توسط مامور برگرفته از: سایت روشنگری

بقیه در صفحه 4



میخواهید اسلحه بردارم!؟

این جمله عجب به این عکس می خورد! نمی دانم این دختر با این سرو صورت غرقه در خون به مأموران مبارزه با « بدحجابی» که به این روز اش انداخته اند چه دارد می گوید؛

از شهاب برهان بقیه در صفحه 5

نه به ارتجاع امپریالیستی! نه به ارتجاع جمهوری اسلامی! فراخوان دعوت به شرکت در مبارزات جهانی در مقابل اجلاس G8

در روزهای ششم تا هشتم ژوئن 2007، سران هشت کشور صنعتی جهان (G8) در شهر هایلینگندام آلمان گرد هم می آیند تا در مورد جنایت آفرینی های بیشتر در خاورمیانه به گفتگو بنشینند و پیرامون سهم هر یک از این هشت کشور، از استثمار و غارت مردم نقاط مختلف دنیا، به چانه زنی بپردازند.

بقیه در صفحه 2

بیانیه مشترک

پیام تشکر و قدردانی نجیبه صالح زاده از حمایت کنندگان محمود صالحی

کارگران، معلمان، دانشجویان، مردم آزادی خواه، اتحادیه ها و کسانی که در راه آزادی و برابری از جان خود مایه می گذارید ،

بقیه در صفحه 5

* دیدگاه *

انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر: به دکتر رهایی در خصوص عملکرد افسارگسیخته و سرکوبگرانه حراست دانشگاه اکیدا هشدار می دهیم

بقیه در صفحه 6

* دیدگاه *

توسعه بینش آلترناتیو، وقت می طلبد

بقیه در صفحه 3

سخنرانی پاول استریت

فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر

در اروپا و آمریکای شمالی

گزارش ماهانه (اردیبهشت 1386) در مورد نقض گسترده، مستمر و برنامه ریزی شده حقوق بشر در ایران

بقیه در صفحه 9

شب همبستگی با کارگران ایران در تورنتو

برگرفته از نشریه: شهروند- تورنتو

بقیه در صفحه 20

نه به ارتجاع امپریالیستی! نه به ارتجاع جمهوری اسلامی!

فراخوان دعوت به شرکت
در مبارزات جهانی در مقابل اجلاس

G8

احتمالا طرح های نظامی آمریکا علیه ایران، در مرکز این گفتگوها خواهد بود.

طبق معمول هر ساله مبارزین جنبش ضد گلوبالیزاسیون از اقصی نقاط اروپا و دیگر کشورها، در مقابل گردهمایی جی هشت حضور می یابند تا صدای اعتراض و فریاد میلیاردها انسان کره زمین را به گوش جهانیان برسانند. پیش از 11 سپتامبر و از زمان آغاز جنگ و اشغال افغانستان و عراق، این جنبش بزرگ ضد جهان گستردگی به صدای اعتراض میلیونی علیه جنگ امپریالیستی نیز تبدیل شده است. مبارزات جهانی در مقابل اجلاس جی هشت می تواند بازنمای وحدت انترناسیونالیستی مردم مبارز جهان علیه نظام سرمایه داری نیز باشد.

شرکت ما در این اعتراض گسترده، فرصت مناسبی برای ایجاد پیوند و همبستگی انترناسیونالیستی میان جریان کمونیستی و جنبش کارگری و انقلابی ایران با احزاب کمونیست و سازمان های رادیکال و انقلابی و مبارزین منفرد ضد سرمایه داری در اروپا و غرب و کشورهای دیگر است.

ما نیروهای چپ و کمونیست، مبارزین رادیکال جنبش کارگری و سایر جنبش های آزادیخواهانه و برابری طلب بایستی فعالانه در اعتراضات مقابل اجلاس جی هشت شرکت کرده و به صف مبارزه جهانی علیه جنگ و سلطه گری نظامی امپریالیسم آمریکا و متحدانش پیوسته و با تقویت جریان رادیکال و ضدسرمایه داری در این جنبش جهانی بر ضرورت تبدیل شدن واقعی آن به صف اعتراض گسترده و مستمر علیه نظام استثمارگر سرمایه داری تاکید نمائیم و با حضور فعال خود اجازه ندهیم که سازمان ها و نهادهای مدافع بنیادگرایی اسلامی و ناسیونالیسم عظمت طلب ایرانی عرض اندام کنند.

این اعتراض قدرتمند جهانی لازم است صف خود را از ارتجاع اسلامی و ناسیونالیستی جدا کرده و مبارزه خود را علیه جنگ افروزی و سلطه طلبی همه کشورهای امپریالیستی و قدرت های سرمایه داری و رژیم جمهوری اسلامی پیگیرانه و مستقل دنبال نماید.

سیاست های نئولیبرالیستی امپریالیسم آمریکا و دولت های غربی نتایج زیانبار خود را در سراسر جهان به نمایش گذاشته است. جنگ خانمانسوز عراق و افغانستان سببیت نظام سرمایه داری و ماهیت واقعی "دموکراسی" آن را بروشنی به نمایش گذاشته است. میلیتاریسم امپریالیسم آمریکا و کشورهای قدرتمند سرمایه داری تحت پوشش استقرار دموکراسی در خاورمیانه بزرگ بعداز اشغال عراق باعث کشته شدن بیش از 650 هزار نفر از مردم بی گناه و آوارگی و بی خانمان شدن بیش از 4 میلیون نفر از ساکنان این کشور و از هم پاشیدن شیرازه زندگی اجتماعی آن ها شده و هزاران میلیارد دلار از دسترنج مردم کارگر و زحمتکش را صرف ماشین جنگی آمریکا در عراق و منطقه کرده است.

استراتژی آمریکا در این منطقه در هماهنگی عملی با جمهوری اسلامی و همکاری سایر جریانات ارتجاعی پیش رفته و بیش از پیش به رشد ارتجاع فئاتیک اسلامی و جریانات ناسیونالیستی دامن زده و به جنگ قومی و مذهبی بین شیعه و سنی یاری رسانده است.

شکست و بن بست سیاسی، نظامی آمریکا در عراق ماشین جنگی پنتاگون را چنان به گل نشانده است که بعید به نظر می رسد حتی نوکان های کاخ سفید نقشه یک جنگ تمام عیار از نوع عراق را علیه ایران در سر پروراندند.

اما ارتش آمریکا با تدارک گسترده نظامی در خاورمیانه و بویژه ایجاد پایگاه های متعدد در اطراف ایران، خطر جنگ را مانند شمشیر داموکلس بر سر این کشور بلند کرده و منطقه خاورمیانه را به کانون انفجار تمام عیار جنگی تبدیل کرده است.

لذا در چنین شرایطی این امر نگرانی وسیعی را در میان مردم مبارز ایران و منطقه در مورد احتمال ماجراجویی نظامی آمریکایی از طرفی، و از طرف دیگر سیاست جنگ افروزان کمونیست بوجود آورده است.

رژیم جمهوری اسلامی ایران که 28 سال حکومت دیکتاتوری و خفقان خود را به کمک دولت های امپریالیستی و نهادهای سرمایه داری سرپا نگهداشته و در این میان هزاران مبارز کمونیست و انقلابی را اعدام نموده و ندای حق طلبانه هر

نه به ارتجاع امپریالیستی!
نه به ارتجاع جمهوری اسلامی!
فراخوان دعوت به شرکت
در مبارزات جهانی در مقابل اجلاس G8

پیش برده و علیه هرگونه مداخله امپریالیستی آمریکا و متحدان رنکارنگ آن ایستادگی خواهند کرد. جنبش قدرتمند کارگران، زنان، جنبش انقلابی کردستان، جنبش دانشجویان و معلمان مبارز و همبستگی بین المللی جنبش جهانی علیه جنگ امپریالیستی و نظام سرمایه داری نقطه اتکاء ما در سرنگونی رژیم دیکتاتوری جمهوری اسلامی و بنیاد نهادن یک جامعه آزاد و برابر شایسته انسان خواهد بود.

برای ایجاد دنیایی عاری از ستم و استثمار
به پا خیزیم!

زنده باد جنبش جهانی علیه جنگ امپریالیستی
و علیه نظام سرمایه داری!

سازمان های امضاء کننده:

- 1- کمیته خارج کشور حزب کمونیست ایران.
- 2- کمیته تشکیلات خارج کشور سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر).
- 3- اتحاد فدائیان کمونیست در خارج کشور.
- 4- حزب کمونیست ایران (م.ل.م)- فعالین خارج کشور.
- 5- اتحاد چپ کارگری.
- 6- هسته اقلیت.
- 7- سازمان فعالین جنبش نوین کمونیستی ایران.

پنجم خرداد 1386- بیست و ششم ماه مای 2007



جنبش و حرکت آزادیخواهانه ای را در نطفه خفه کرده و سرتاپای جامعه ایران را به جهنم بزرگی برای ساکنین آن تبدیل کرده است، اکنون خیال دارد تا با توسل به حربه برنامه هسته ای و موقعیت اقتصادی و جغرافیای سیاسی ایران به قدرت بزرگی در خاورمیانه تبدیل شود. استراتژی بقاء جمهوری اسلامی آن است که از تهدیدهای آمریکا برای حمله نظامی به ایران به عنوان برکتی برای سرکوب دوباره جنبش کارگری و مبارزات مردم مبارز ایران بهره گرفته و نیروی ارتجاع اسلامی و ناسیونالیسم عظمت طلب ایرانی را پشت سر خود بسیج نماید.

روشن است که نه اهداف آمریکا برای تبدیل شدن به قدرت بلامنازع در خاورمیانه برای تجدید آرایش سیاسی این منطقه و نه سودای جمهوری اسلامی برای یافتن جایگاهی ممتاز در نظم امپریالیستی و ارتجاعی خاورمیانه هیچ کدام ربطی به منافع کارگران و مردم ستم دیده ایران و کشورهای منطقه و جهان ندارد. ماهیت و محتوای واقعی سیاست های امپریالیستی آمریکا و دیگر قدرت های غربی و ماهیت کشمکش های اخیر آن ها در مورد پروژه اتمی با دولت ایران را بایستی پیگیرانه برای مردم روشن کرده و با هر گونه دخالت آمریکا و دیگر قدرت های غربی در امور ایران به اعتراض برخاست. برای رهایی از کابوس جمهوری اسلامی تلاش هر چه گسترده تر برای تقویت روند تشکلیابی جنبش کارگری و دیگر جنبش های اجتماعی مستقل و سازماندهی و تدارک انقلاب را باید در دستور کار قرار داد، انقلابی که سرنگونی جمهوری اسلامی از نخستین گام های آن خواهد بود.

همگام با این جنبش عظیم جهانی صدای اعتراض خود را علیه نظام سرمایه داری و علیه جنگ و سیاست سلطه طلبی امپریالیسم آمریکا و قدرت های غربی، علیه هرگونه دخالت آن ها در ایران و منطقه و علیه رژیم جمهوری اسلامی و ارتجاع مذهبی و ناسیونالیستی به گوش جهانیان برسانیم.

کارگران و مردم آزادیخواه ایران تغییر بنیادی در شرایط اسفبار حاکم بر جامعه ایران را با اتکاء به نیروی مبارزه مستقیم، متشکل و آگاهانه خود به

سرکوب وحشیانه زنان!

رژیم اما باید بداند که با توسل به این وحشیگری ها قادر نیست نه ارزش های مدنی، مدرن و سکولار را در جامعه عقب براند و نه "امنیت" خود را حفظ کند، بلکه تنها نفرت برحق مردم را برمی انگیزد و انگیزه ای قوی برای گسترش مقاومت سرکوب شدگان و اتحاد و انسجام علیه استبداد و سرکوب فاشیستی فراهم می آورد. رژیم همچنین باید بداند که پشت این برخوردهای سرکوبگرانه قادر نخواهد شد خواست ها و مطالبات برحق گروههای مختلف مردم و بویژه زنان را به عقب براند و موج یاس و دلسردی و ناامیدی ایجاد کند و تنها ضعف و زبونی و حقارت و عجز خود را به نمایش می گذارد.

کانون زنان ایرانی: تذکر ماموران نیروی انتظامی به دختران جوان در مورد بدحجابی باعث درگیری در میدان هفت تیر تهران شد.

روز یکشنبه صبح و عصر در پی اجرای طرح مبارزه با بدحجابی تعدادی از ماموران ویژه این طرح با دختران جوان درگیر شدند. به گفته شاهدان عینی، ماموران سعی در دستگیری و بازداشت این زنان داشتند و با مقاومت آنان چند تن از مردان حاضر در میدان هفت تیر نیز با ماموران به بحث پرداختند. یکی از مغازه داران میدان هفت تیر در این باره گفت: "ماموران زن به سه دختر ۲۵ تا ۳۰ ساله در باره حجابشان تذکر دادند، اما این تذکر با لحن تندی انجام گرفت که باعث برانگیختن واکنش آنها شد. یک پلیس زن سعی داشت با کشیدن دست یکی از دختران سعی در سوار کردن او به ماشین داشته باشد، اما او حاضر به سوار شدن نبود. مامور مرد هم با پای خود به ساق پای زن جوان زد. این ماجرا باعث دخالت مردم شد. این سه زن سرانجام توسط حاضران در میدان هفت تیر از صحنه خارج شدند و با یک ماشین سمند از صحنه دور شدند." آنها در حالی سوار ماشین شدند که لباس هایشان بر جریان درگیری پاره شده بود و دیگر حجابی بر سر نداشتند. یکی از رانندگان تاکسی خطی نیز در باره درگیری صبح در میدان هفت تیر گفت: "امروز صبح هم ماموران با رفتار تندی دختر جوانی را به دلیل بدحجابی کشان کشان سوار خودرو نیروی انتظامی کردند و با خود بردند. فریادهای این دختر جوان اعتراض های مردم را نیز برانگیخت." به گفته او در درگیری بعد از ظهر میان مردم و پلیس مادر و دختری که از سوی ماموران مورد ضرب و شتم قرار گرفتند در حالی که صورت خونیشان را به ماموران پلیس نشان می دادند در اعتراض به این نوع برخورد روسری خود را از سر برداشتند." گفته می شود این مادر و دختر با موبایلشان مشغول فیلم برداری از برخورد خشن پلیس با زنان بودند.

برگرفته از: <http://www.roshangari.com>



روشنگری: گزارش زیر از "کانون زنان ایرانی" در مورد درگیری نیروهای انتظامی با زنان در میدان هفت تیر بار دیگر جوهر فاشیستی طرح "امنیت اجتماعی" رژیم را برملا می کند و این حقیقت را که هدف از این طرح زهر چشم گرفتن از زنان، ایجاد رعب و وحشت در جامعه و پلیسی و امنیتی کردن فضا به قصد عقب نشاندن جنبش های اعتراضی است به عیان نشان می دهد.

میخواهید اسلحه بردارم!؟



پیام تشکر و قدردانی نجیبه صالح زاده

از حمایت کنندگان محمود صالحی

اولا به عنوان یک رفیق، دوما به عنوان همسر و سوم
به عنوان مادر بچه های محمود صالحی، از تمامی شما
عزیزانی که برای آزادی محمود کمپین و اعتصاب
غذا، اطلاعیه و راهپیمایی اعتراض آمیز راه انداخته اید
سپاس گذارم و از صمیم قلب دست تک تک شماها را
می فشارم و چشمهایتان را میبوسم.
آن قدم هایی را که برداشته اید بر سر و چشمانم می
گذارم. امیدوارم روزی برسد که بتوانم گوشه ای از
محبت های شما عزیزان را جبران کنم.
خواستم به وسیله این پیام، از زحمات شما تشکر و
قدردانی کنم و توانسته باشم احساس درونی خود و بچه
هایم را نسبت به شما عزیزان ابراز کنم. باز هم از
همگی دوستان سپاس گذارم باشد که پذیرا باشید .
با احترام فراوان

نجیبه صالح زاده همسر محمود صالحی

ولی آنچه گوش های من با صدای بلند از این عکس
می شنود جمله ای است که از خودم در زیر آن
نوشته ام.

مهم این نیست که این دختر این حرف را نمی زند؛
مهم این است که رژیم اسلامی با این خشونت بی
نظیر دارد مردم کوچه و بازار را متوجه و متقاعد
می کند که در هیچ زمینه ای جز زبان خشونت نمی
فهمد و نه تنها برای آزادی سیاسی بلکه حتی برای
آزادی چند تار مو هم باید خون داد!

اگر روزی مردم تحت ستم و سرکوب باید دست به
اسلحه ببرند، آن روز فعلا امروز نیست؛ ولی امروز
کارترین و برترین اسلحه ای که مردم می توانند و
ضروری است که به آن دست پیدا کنند، همپشتی و
حمایت از مبارزات یکدیگر؛ اتحاد و همبستگی میان
همه ستمدیدگان و لگدمال شدگان در اردوی آزادی
خواهی و برابری طلبی است.

گزارش شده است که در جریان این برخورد
خشونت آمیز، برخی از شاهدان به واکنش و
اعتراض پرداخته اند و حتی دخترانی را که مورد
تعرض سرکوبگران قرار گرفته بودند، از چنگ
آنان به در برده اند. این ها نشانه های امید است؛
نشانه های بارور شدن خوشه های خشم است.
سیلی که از قطرات این حمایت ها و همپشتی ها به
وجود می آید، بنیان این رژیم تبهکار دشمن مردم
را در هم خواهد کوبید و هیچ اسلحه ای و هیچ
بسیج و سپاهی را یارای ایستادگی در برابر آن
نخواهد بود.

شهاب برهان

24 ماه می 2007 - سوم خرداد 1386

* دیدگاه *

انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر: به دکتور رهایی در خصوص عملکرد افسارگسیخته و سرکوبگرانه حراست دانشگاه اکیدا هشدار می دهیم

در پی حمله نیروهای امنیتی به منزل احسان منصوری، دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک تهران)، با هماهنگی با حراست دانشگاه و همچنین تهدید خانواده وی توسط یکی از کارمندان این نهاد که منجر به حمله قلبی مادر این فعال دانشجویی شد، روابط عمومی انجمن اسلامی پلی تکنیک اطلاعیه ای در این خصوص صادر کرد. متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

پس از گذشت قریب سه هفته از شروع سناریوی جعل نشریات دانشجویی دانشگاه امیرکبیر، در حالی که به گواهی سخنگوی قوه قضاییه هیچ یک از دانشجویان پلی تکنیک در انتشار مطالب موهن نقشی نداشتند، اعمال فشار مضاعف بر دانشجویان این دانشگاه روز به روز در حال افزایش است. سیر رویدادها طی سه هفته گذشته حکایت از آن دارد که حتی اگر نتوان شکل گیری این پروژه شوم را به مدیریت دانشگاه امیرکبیر منتسب کرد، اما میان داری و سوء استفاده مدیریت انتصابی دانشگاه امیرکبیر را در آن به عینه می توان دید.

در این میان گویی برای حراست دانشگاه امیرکبیر نیز نقش موثری در تداوم این پروژه و سرکوب فعالین دانشجویی این دانشگاه در نظر گرفته شده است. حراست دانشگاه امیرکبیر که طی دو سال گذشته در همکاری نزدیک با نهادهای امنیتی در سرکوب دانشجویان پلی تکنیک نقشی بارز و آشکار داشته است، این روزها در پی چراغ سبز کارگزاران دولت تمامیت خواه نهم، در انجام هر گونه عمل غیراخلاقی و غیرانسانی، برای سرکوب و قلع و قمع دانشجویان سر از پا نمی شناسد. روزی به سالن استراحت دختران دانشجوی حمله می برد و وسایل شخصی ایشان را بازرسی می کند، روز دیگر دانشجویان بی گناه را در دام نیروهای امنیتی می اندازد، و روز دیگر با ارائه احضاریه های جعلی، ایشان را روانه دادگاه انقلاب می کند تا با تهمتی تهی به سیاه چاله ای انداخته شوند و به دست مزدورانی سپرده شوند، مگر تحت فشارهای غیرانسانی به دروغ به کار ناکرده اعتراف نمایند.

حراست دانشگاه امیرکبیر که مجوز آدم فروشی ها و خوش رقصی هایش مقابل نیروهای تمامیت خواه را مستقیماً از ریاست بی کفایت و بی لیاقت دانشگاه امیرکبیر، دکتور رهایی، دریافت کرده است طی دو هفته گذشته تمام تلاش خود را مصروف داشته تا دانشجویان بیشتری را تحویل نیروهای امنیتی دهد تا دست ایشان را برای چیدن سناریوی شوم اعتراف سازی بازتر نماید. حراست دانشگاه امیرکبیر در این راه هیچ ابایی از انجام هر عمل غیرانسانی نداشته و در همین راستا روز گذشته پس از تماس های مکرر با منزل دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان این دانشگاه، پس از

آن که از مجاب کردن خانواده احسان منصوری برای تحویل فرزندشان به دادگاه انقلاب ناامید می شود، در عملی به غایت به دور از اخلاق دست به تهدید خانواده وی می برد که همین مسئله موجب حمله قلبی مادر این دانشجو می شود. لازم به ذکر است هفته گذشته همین اتفاق برای پدر محمداسماعیل سلمانپور، عضو شورای عمومی انجمن اسلامی، افتاد و در پی ارائه اطلاعات کذب توسط طاهری، کارمند کمیته انضباطی این دانشگاه، به خانواده سلمانپور، پدر این دانشجو دچار حمله قلبی شد و به بیمارستان انتقال یافت.

پس از شکست مقتضات غانله پلی تکنیک که با جعل نشریات دانشجویی نزدیک به انجمن اسلامی این دانشگاه آغاز شده بود، جریانی که آغازگر این پروژه بود برای دفاع از حیثیت از دست رفته خود در تلاش است با بازداشت مدیران مسنول نشریات جعل شده پیکان اتهام را بار دیگر به سوی آنها بازگرداند. به نظر می رسد تیم امنیتی طراح پروژه جعل نشریات دانشجویی دانشگاه امیرکبیر، در سناریوی از پیش طراحی خود نقشی برای دبیر سیاسی انجمن اسلامی در نظر گرفته است که گویا بدون حضور و دستگیری وی این سناریو ناقص می ماند. لذا با هماهنگی حراست دانشگاه، نیروهای امنیتی به منزل احسان منصوری برای ربودن او هجوم می برند، اما موفق به یافتن این فعال دانشجویی نمی شوند.

انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر به مدیریت گوش به فرمان دانشگاه در خصوص عملکرد سرکوبگرانه نهاد حراست که به حق دون شان محیط دانشگاه است، اکیدا هشدار می دهد. اگر طی یک هفته گذشته دانشجویان خون دل خوردند و به صورتی آرام اعتراض خود را به اعمال فشارهای سیستماتیک دانشگاه علیه فعالین دانشجویی ابراز کردند، در مقابل افسارگسیختگی و قلاده دری حراست جای هیچ گونه سکوت و مماشاتی باقی نمی ماند. دکتور رهایی نباید مرتکب این اشتباه شود که سکوت موقت دانشجویان را، که ناشی از حجب و حیای ایشان است، به ضعف ایشان تعبیر نماید. دکتور رهایی با نگاهی به اتفاقات یک سال گذشته این دانشگاه، به نیکی درمی یابد هر کجا اراده دانشجویان پلی تکنیک بر انجام عملی شکل گرفته بدون کم و کاست انجام و اجرا شده است. لذا به ایشان توصیه می کنیم خود را در مقابل امواج خروشان دانشجویان دانشگاه امیرکبیر قرار ندهد.

روابط عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر اعلام می نماید این انجمن ضمن این که حق شکایت از علیرضا رهایی و کارمندان ذی ربط در دو حادثه فوق را برای خود و خانواده این دانشجویان محفوظ می داند، پرده دری آشکار و چندین باره حراست دانشگاه امیرکبیر را محکوم می نماید و از مدیریت دانشگاه مصرانه درخواست می نماید هر چه سریعتر به سرکوب گسترده ناجوانمردانه فعالین دانشجویی پایان دهد.

روابط عمومی انجمن اسلامی دانشجویان
دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک تهران)

که بیش از 700 هزار عراقی و همچنین 3300 نفر آمریکایی را به کشتن داد و بخشی از یک نقشه بزرگتر ایالات متحده جهت غلبه بر جهان است؟ و یا آنها فکر می کنند که جنگ به خاطر این غلط است که راه به جایی نبرده است؟

همانطور که به پاسخ آنها گوش فرا میدهید از خود بپرسید آیا آنها هنوز هم فکر می کنند که سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا اصولاً درست است و آیا آنها بطور کلی فقط در مورد تلفات ایالات متحده آمریکا می اندیشند؟ متأسفانه پاسخ به هر دوی این سنوالات ها مثبت است. هنگامیکه فردی مثل هیلاری کلینتون و یا باراک میگوید که مخالف جنگ بر علیه عراق است ، از آنان بپرسید تا کجا حاضرند پیش بروند و مخالفت خود را ابراز دارند. آیا حاضرند تأمین بودجه مالی این کشتار جمعی متداوم و جنگ جنایتکارانه و نژادپرستانه بخاطر نفت را همین حالا قطع نمایند؟ یا آنها فقط از مناسب نبودن زمان جنگ صحبت می کنند و یا اینکه ممکن است فقط تعدادی از سربازان را پیش از انتخابات 2008 خارج سازند؟

آیا آنها حاضر هستند جورج دابلیو بوش را استیضاح کرده و وی و خداوندگار چینی را بخاطر جنایت بر علیه قوانین کشوری و بین المللی و از جمله بخاطر اینکه مردم را با جعل به یک جنگ غیرقانونی و تهاجم امپریالیستی کشانند، از کار برکنار کنند؟ آیا آنها حاضر هستند جنایات آمریکا را بر علیه عراق تأیید نمایند و غرامت خرابی هایی را که در آن کشور به بار آوردیم بپردازند؟ کشوری که هرگز به ما صدمه نزده و ما را تهدید نکرد؟

این لایحه ، لایحه ای ضد جنگ نیست من از طرح های گچی ای که شما شب گذشته در مورد 3300 تن سرباز کشته شده آمریکایی به نمایش گذاشتید، واقعا خوشم آمد. اما فراموش نکنیم که بیش از 700 هزار عراقی توسط این جنگ جنایتکارانه به قتل رسیده اند. دیشب یک کسی در زمین بازی با گچ نوشته بود " جورج بوش ، کی دیگر پس است؟ " سنوالات خوبی است. آری . کی دیگر کشتار پس است ، کی به اندازه کافی کشته خواهید داشت آقای رئیس جمهورستمگر غرق در خون؟

اما لازم است که همین سنوالات نیز - که چقدر کشته بخاطر این جنگ جنایتکارانه کافی است؟ - از نانسو پلوسی ، هری رید ، باراک اوباما ، هیلاری کلینتون و جان ادوارد ، از دیو لونه سک عضو کنگره و همچنین سناتور دموکرات تام هارکین پرسیده شود.

بوش هر چه که دلش بخواهد میتواند بگوید و خواهد هم گفت. اما این لایحه ای که دموکرات ها برای او فرستادند ، همان لایحه ای که وی امروز آنرا وتو کرد، لایحه ای ضد جنگ نیست.

لایحه باصطلاح " ضد جنگ " دموکرات ها، کوک بودجه تأمین جنگ تا 124 بلیون دلار را ساز کرد، بودجه ای بیشتر از آنچه که حتی خود بوش تقاضا کرده بود. این لایحه هزاران تن از سربازان ارتش را برای یک دوره تا محدود در عراق اشغالی به جای میگذارد. پایگاه های عظیم نظامی ایالات متحده را هم برای دوره ای نامعین دست نخورده باقی میگذارد. ترور هوایی ایالات متحده را بر روی عراق همچنان برای دوره بیشتری حفظ می کند. باقی ماندن نیروهای امپراطوری ایالات متحده در عراق را حتمی میسازد تا انتقال سودهای کلان حاصل از نفت عراق

توسعه بینش آلترناتیو، وقت می طلبد



Happy May Day

سخنرانی پاول استریت
به مناسبت روز جهانی کارگر
اول می 2007

در فوروم سازماندهی شده توسط کمیته ضد جنگ دانشگاه آیووا چنانکه به گذشته بازگردید و به مبارزه کارگران برای زمان کار کوتاه تر نگاه دقیقی بیاندازید، به یک مسئله جالب میرسید. متوجه میشوید که کارگران زمان بیشتری میخواستند تا بتوانند در "دموکراسی" عظیمی که ایالات متحده مدعی آن بود، شرکت کنند. آنها میدانستند که وقت ، مقوله ای است از دموکراسی.

از دعوت شما برای سخنرانی تشکر میکنم. چنانچه میدانستم که این همه دم و دستگاه صوتی در اینجا دارید، کیبوردم را با خود می آوردم و ترانه " اربابان جنگ " باب دیلان را برایتان اجرا میکردم. ترانه ای که باب دیلان در آن می گوید:

شما اسلحه ها را پر می کنید

برای دیگران تا آتش بگشایند

کناری به تماشا می نشینید

در حالیکه تعداد مرگ بالاتر میرود

در قصرهای خود می نشینید

در حالیکه خون جوانان

از بدن هایشان سرازیر میشود

و در گل و لای چال میشود...

بگذارید بپرسم

آیا پول شما آنقدر ارزش دارد؟

آیا برای شما بخشش می خورد؟

آیا فکر میکنید قادر به این کار است

هنگامیکه مرگ به سراغ شما می آید؟

همه آن پول هایی که بدست آورده اید

هرگز روح تان را باز نمی گرداند

(یک لحظه سکوت)

من چه میخوام ؟ خروج ارتش

کی ؟ همین حالا

من چه میخوام ؟ خروج بوش

کی؟ همین حالا

ماچه میخوایم؟

(مدعوین) خروج ارتش ؟

(مدعوین) همین حالا

از آنها بپرسید چرا و تا کجا ؟

وقتی افرادی همچون باراک اوباما، یا هیلاری کلینتون و یا حتی جان ادوارد به شما میگویند که بر علیه جنگ هستند، حتما از آنها بپرسید چرا؟ آیا آنها بر علیه جنگ هستند به خاطر اینکه غیر اخلاقی و تاریخا غیرقانونی است و این جنگ ، اشغال امپریالیستی گستاخانه ای است

به شرکت های نفتی ایالات متحده و بریتانیا تضمین گردد. این لایحه التزام اجرایی با خود ندارد و بهمین جهت فاقد هرگونه مکانیسمی است که واقعا بوش و چینی را به خروج ارتش ایالات متحده از عراق وادار سازد. حتی به بوش چراغ سبز نشان میدهد که بخاطر خدا هم که شده، بدون تأیید کنگره به ایران حمله نماید. و البته این لایحه هیچ چیزی هم در مورد اینکه اکثر آمریکایی ها بوش و چینی را لایق چه میدانند، به آنها نمی گوید. چیزی در مورد استیضاح و برکناری آنها بخاطر جنایاتشان بر علیه مردم آمریکا، بر علیه بشریت، بر علیه قوانین بین المللی و کشوری نمی گوید. هیچ چیزی راجع به اینکه بوش و چینی را باید به دادگاه بین المللی جنایات جنگی تسلیم کرد، نمی گوید.

دموکراسی وقت می طلبد

شایسته است که بخاطر داشته باشیم که امروز یعنی اول ماه مه، روز طبقه کارگر است. این روز در اواخر قرن نوزدهم در اینجا، در ایالات متحده، روز تظاهرات بخاطر 8 ساعت کار در روز بود. روز نبرد کارگران برای داشتن زمانی دور از نظارت و کنترل کارفرماهایشان بود. چنانکه به گذشته بازگردید و به مبارزه کارگران برای زمان کار کوتاه تر نگاه دقیقی بیاندازید، به یک مسنله جالب میرسید. متوجه میشوید که کارگران زمان بیشتری میخواستند تا بتوانند در "دموکراسی" عظیمی که ایالات متحده مدعی آن بود، شرکت کنند. آنها میدانستند که وقت، مقوله ای است از دموکراسی.

دموکراسی وقت می طلبد. مطالعه مقولات، مندرجات و مفاهیم تاریخی آن، وقت می برد. رو کردن دروغ های بی پایان مقامات در قدرت و خدمتگذاران آن، وقت لازم دارد. عبور از همه مزخرفات رؤسا، آموزگاران، خیرگزاران، نویسندگان، مبلغان، نامزدها، مشاوران سیاسی، بوروکرات ها، عبور از دروغ های پروفیسورها و دست اندرکاران مشاغل دیگر و هماهنگ کننده های افکار، همه و همه زمان می طلبد.

اینکه درک کنیم واقعا چه دارد می گذرد و در باره اش چه باید بکنیم، وقت میخواهد. زمان لازم است تا نهادها، ایده ها و فرهنگ مقاومت را بسازیم. توسعه بینش آلترناتیو، وقت می طلبد.

یک کار تمام وقت بخصوص زمانی که دولت، 24 ساعته و 7 روز هفته با کمک رسانه های جنگ، مشغول فریب مردم است، فهمیدن اینکه چه اتفاقی دارد می افتد زمان می برد.

بیباید در رابطه با جنگ عراق صادق باشیم: دنبال کردن همه دروغ ها سخت است. همین که فقط بکوشیم پا بپای همه خدعه های آن ها پیش برویم و آنها را خنثی کنیم، خود یک کار تمام وقت است.

اول از همه مسنله سلاح های کشتار جمعی را داشتیم. ما حتی این دروغ را داشتیم که صدام با القاعده و مسنله 11 سپتامبر ارتباط داشت. همانطوریکه همه ما میدانیم، همه این ها مزخرف بودند.

بعد دروغ "مأموریت انجام شد" را در همین روز، یعنی اول ماه مه چهارسال پیش داشتیم. باز هم مهمات بیشتر. همچنانکه معلوم میشد عراق سلاح های کشتار جمعی ندارد (امری که ما چپ ها از اول هم میدانستیم) ما با دروغ دیگری که من آن را دروغ " اشتباه صادقانه" و "اطلاعات بد" مینامم، روبرو شدیم. در واقع گفته شد که

دولت بوش در مورد عراق مطابق با اطلاعات غلط صادقانه عمل کرد!

این هم کاملا یاوه سرایی ای بیش نبود. آنها مطابق با اطلاعات حساب شده عمل کردند - با اطلاعات پخته شده و طراحی شده از پیش از جنگ عمل کردند، تا اشغالی را که قبلا در مورد آن تصمیم گرفته شده بود، توجیه نمایند. ما همچنین دروغ بزرگ ارتقاء و گسترش دموکراسی را داشتیم مبنی بر اینکه دلیل واقعی اشغال عراق گسترش آزادی و دموکراسی بود. این یک افسانه سرایی کامل است. تنها چیزی که سیاستمداران ایالات متحده نمیخواهند در عراق ببینند، آزادی واقعی و دموکراسی و استقلال است. آنها نمیخواهند آزادی این کشور را در هر گونه تجارت با هر کسی که دلشان میخواهد، در رابطه با منابع نفتی آن کشور ببینند.

خوب، اتفاق می افتد" ، دروغ دیگری بود که تحویل ما دادند و به غلط ادعا کردند ایالات متحده نمیدانست که بعد از سرنگون کردن دولت صدام، عراق به جهنم تبدیل میشود.

دروغ مربوط به جسیکا لینچ و پت تایلمن را داشتیم که همین هفته پیش بار دیگر در اخبار نشان داده شد. یک مشت چیزهای خوب در مورد پروژه های ساخت مدرسه و بیمارستان و مانند آن به ما گفته شد. نیویورک تایمز در هفته گذشته برخی از واقعیت ها را در مورد این پروژه ها، با نشان دادن اینکه بسیاری از این ساختمان ها دست به نقد در حال فرو ریختن هستند و یا اصلا استفاده نشده اند، رو کرد.

در مورد شکنجه عراقی ها در ابوغریب و دیگر زندان ها به ما دروغ بزرگ گفته شد و اینکه این شکنجه ها ناشی از اداره غلط و منفرد چند تن از اعضاء ارتش بود. حالا اینکه امر شکنجه، یک سیاست آشکار سرتاسری دولت بوش و پنتاگون در داخل و خارج از عراق است، بماند. و اکنون ما این دروغ بزرگ را داریم که کنگره یک لایحه ضد جنگ را تحویل بوش داده است.

سنولاتی از دنبال کنندگان رأی من برای همه ایده ها و توصیه های خود راجع به اینکه نیاز به انجام چه کاری داریم، وقت ندارم. اما اکنون که داریم به طرف کمپین بزرگ انتخابات ریاست جمهوری پیش میرسیم، یک چیز را که اهمیت دارد، با شما در میان می گذارم. ما هر هفته این دنبال کنندگان آراء مردم را، که میخواهند رئیس جمهور بشوند، می بینیم که به شهرها و استان های ما می آیند. خوب، ما برخی مواضع استراتژیک در مورد جنگ داریم که باید شنیده شوند. از موقعیت استفاده کنیم و برخی از واقعیت ها را به اطرافیان برسانیم. از موقعیت استفاده کنیم و به نامزد ها بگوییم که ما قول های صلح طلبانه و پوپولیستی آنها را جدی نمی گیریم مگر اینکه:

1- آنها از عدم تأمین مالی فوری جنگ حمایت نمایند
2- آنها از استیضاح و برکناری بوش حمایت کنند
ما و بقیه مردم دنیا نمیتوانیم تحمل کنیم که تحت حکومت ترور بوش تا 27 ژانویه 2009 زندگی کنیم.
ما چه میخواهیم؟

خروج ارتش

؟

کی

همین حالا

متشکرم. همه قدرت بدست مردم.

هفتم مه 2007 - ترجمه: پروین اشرفی

فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و آمریکای شمالی

گزارش ماهانه (اردیبهشت 1386) در مورد نقض گسترده، مستمر و برنامه ریزی شده حقوق بشر در ایران

نهادهای مدافع حقوق بشر!

ایرانیان مدافع حقوق بشر!

در این گزارش بخش بسیار کوچکی از موارد نقض حقوق بشر در ایران را که توسط این شبکه گردآوری شده است به اطلاع می‌رسانیم:

بین المللی:

1 - سازمان عفو بین الملل با صدور بیانیه ای اعلام کرد: به رغم کاهش مجازات اعدام در سراسر جهان آمار مجازات اعدام در ایران در سال 2006، نسبت به سال قبل از آن افزایش یافته است. بنابراین گزارش 117 نفر در ایران اعدام شده اند. (رادیو فردا 86/2/7)

2 - سازمان دیده بان حقوق بشر با صدور بیانیه ای خواستار لغو احکام صادره از سوی دادگاهها در رابطه با فعالین جنبش زنان شد. سارا لی ویتسون مدیر بخش خاورمیانه این سازمان گفت: "قوه قضائیه ایران از قوانین امنیت ملی به عنوان حربه ای برای زندانی کردن فعالان حقوق زن که به شکلی مسالمت آمیز نسبت به تبعیض های قانونی اعتراض می کنند، استفاده می کند." (سازمان دیده بان حقوق بشر 86/2/7)

اخبار دانشجویی:

3 - هشت نفر از ماموران امنیتی لباس شخصی با ورود به دانشگاه لرستان اقدام به ضرب و شتم دانشجویان کردند. (ایلنا 86/2/10)

4 - بدستور دکتر رهایی رئیس دانشگاه امیر کبیر، انتظامات دانشگاه از ورود مجید توکلی، علی عزیزی، رحمان ابراهیمی و آرمان صداقتی به دانشگاه جلوگیری کردند. دانشجویان با تحصن خواستار لغو حکم رئیس دانشگاه در رابطه با این چهار دانشجو بودند، انتظامات دانشگاه برای متفرق کردن دانشجویان متحصن اقدام به ضرب و شتم آنها نمودند. (ایلنا 86/2/15)

5 - یک دانشجوی دختر دانشگاه رازی کرمانشاه توسط معاون حراست دانشگاه مورد تعرض قرار گرفت. رئیس حراست دانشگاه گفت: مسئولان از یکسال پیش از مشکلات اخلاقی معاون حراست مطلع بودند اما بدلیل ارتباط وی با برخی نهادها نمی توانستند وی را اخراج کنند. (ایلنا 86/2/19)

6 - نیروهای امنیتی و ماموران دادگاه انقلاب با حمله به منزل احسان منصوری دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر، قصد دستگیری وی را داشتند. (وبلاگ امیر کبیر 86/2/27)

7 - مجید اشرف نژاد دبیر تشکیلات انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه رجایی گفت: نشریات دانشجویی "سفیر"، "دیبیار"، "گزینه 11" و نشریه "شورای صنفی" سال گذشته بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی توقیف شدند. مسئولان دانشگاه از صدور مجوز برای نشریات دانشجویی جدید خودداری می کنند. (ایلنا 86/2/28)

8 - دفتر تحکیم وحدت با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: در هفته گذشته 93 تن از فعالان دانشجویی به کمیته انضباطی احضار و با برای آنها احکام سنگین در کمیته انضباطی صادر شد. شش نشریه دانشجویی توقیف گردید. سه تشکل دانشجویی تعلیق یا منحل شدند. در یک ماه گذشته 23 دانشجو توسط نهادهای گوناگون بازداشت شده اند که شش تن از آنها هنوز در زندان بسر می برند. همچنین با اشاره به تعرض معاون حراست دانشگاه رازی کرمانشاه به یک دختر دانشجو، اعلام شده مدتی قبل یکی از دانشجویان دختر دانشگاه علامه

طباطبایی تهران مورد تعرض قرار گرفته است. (ایلنا 86/2/29)

9 - آرمان صداقتی و اسماعیل سلیمانپور از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان امیر کبیر، بدستور رئیس دانشگاه توسط نیروهای انتظامات بشدت مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. (ایلنا 86/2/29)

بازداشت دانشجویان:

10 - بابک زمانیان مسئول روابط عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر به اتهام اقدام علیه امنیت ملی توسط ماموران امنیتی بازداشت و به بند 209 زندان اوین منتقل گردید. همچنین از ورود احسان منصوری دبیر انجمن اسلامی، هادی باقری دبیر سابق کانون کتاب دانشگاه و علی عزیزی عضو سابق شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان به دانشگاه جلوگیری بعمل آمد. (ایلنا 86/2/5)

11 - کمال برزی و ارسلان آزمندیان دانشجویان رشته عمران دانشگاه آزاد تبریز و از فعالین آذربایجانی در رابطه با پخش اعلامیه جهت دعوت مردم به تجمع مسالمت آمیز در اعتراض به حدیث جعلی چاپ شده پشت اسکناسهای 5000 تومانی توسط مامورین اداره اطلاعات مراغه بازداشت شدند.

(کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان 86/2/9)

12 - احمد قصابان دانشجوی دانشگاه امیر کبیر و مدیر مسئول نشریه دانشجویی "سحر" توسط ماموران امنیتی بازداشت شد. (ایلنا 86/2/14)

13 - مقداد خلیل پور مدیر مسئول نشریه دانشجویی "آتیه" هنگام خروج از خوابگاه دانشجویی دانشگاه امیر کبیر توسط ماموران امنیتی بازداشت شد. (ایلنا 86/2/17)

14 - پویان محمودیان، مجید توکلی و مجید شیخ پور مدیران مسئول نشریات دانشجویی "ریوار"، "خط صفر" و "سر خط" به دادگاه انقلاب احضار شدند، پس از بازجویی، این 3 دانشجوی دانشگاه امیر کبیر بازداشت و به زندان منتقل گردیدند. (ایلنا 86/2/19)

15 - سعید عزت بخش، مازیار سمعی و سعید فیض الله زاده دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی توسط ماموران امنیتی بازداشت شدند. (ایلنا 86/2/31)

دانشجویان: احضار و بازجویی

16 - مدیر مسئول نشریه دانشجویی "دخترانه" جهت بازجویی به کمیته انضباطی دانشگاه یزد احضار شد. (ایلنا 86/2/2)

17 - مرتضی اصلاحی دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی تهران به کمیته انضباطی دانشگاه احضار شد. نامبرده در حال سپری کردن دوران یک ترم تعلیق از تحصیل می باشد. (ادوار نیوز 86/2/3)

18 - احمد قصابان مدیر مسئول نشریه دانشجویی "سحر" و سجاد ویس مرادی مدیر مسئول نشریه دانشجویی "تنفس 84" جهت بازجویی به کمیته انضباطی دانشگاه امیر کبیر احضار شدند. (ایلنا 86/2/4)

19 - ایزد جابری مدیر مسئول و محسن پری زاد مقدم سر دبیر نشریه دانشجویی "ایران نو" به دلیل برگزاری مراسم روز جهانی زن به کمیته انضباطی دانشگاه تفرش احضار شدند. (ادوار نیوز 86/2/5)

20 - نریمان مصطفوی، هادی کلارور، وحید قادری، مازیار کریمی، مهدی سعیدی پور، احسان معزی، ناصر پویافر، موفق کاتب، آرمان صداقتی، رضا دلپاسی، اسماعیل سلمان پور و مجید شیخ پور از فعالین جنبش دانشجویی جهت بازجویی به کمیته انضباطی دانشگاه امیر کبیر احضار شدند. (ایلنا 86/2/16)

21 - حامد توفیق، بهنام زالی، وحید دهقان، منصور خسروی، فراز دهناب، آیدین خواجه ای، مسعود عهدی و صمد پاشایی از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تبریز جهت بازجویی به کمیته انضباطی دانشگاه احضار شدند. (ایلنا 86/2/19)

22 - مصطفی غفوری عضو سابق شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان امیر کبیر گفت: بیش از 40 نفر از دانشجویان دانشگاه امیر کبیر به کمیته انضباطی احضار شدند. (ایلنا 86/2/23)

23 - نوید نوری فر سخنگوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان اعلام کرد: 35 نفر از دانشجویان این دانشگاه جهت بازجویی به کمیته انضباطی احضار شدند. (ایلنا 86/2/26)

24 - یعقوب حسین زاده، داریوش حسین زاده، جمال‌الدین ارجمند و داریوش ارجمند دانشجویان دانشگاه آزاد یاسوج به علت نقد عملکرد مجلس و دولت جهت بازجویی به کمیته انضباطی دانشگاه احضار شدند. (ایلنا 86/2/30)

25 - ماندانا چترچی، علیرضا ارشادی فر، مجید دری، امیر حسین ابرجی، سعید فیصل زاده، حمید حسینی اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده ادبیات دانشگاه علامه طباطبایی تهران جهت بازجویی به کمیته انضباطی احضار شدند. همچنین مریم سادات سید کریمی عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی این دانشگاه به حراست احضار شد. حراست دانشگاه از اداره آموزش دانشکده اقتصاد در خواست کرده که از حضور مهدیه گلرو، مازیار سمیعی و آیدین اخوان از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده اقتصاد این دانشگاه بر سر کلاسهای درس جلوگیری کند. (ایلنا 86/2/30)

دانشجویان: ممانعت از تحصیل

26 - بنام مریم سادات، سمیه کریمی، عسل اخوان، صادق شجاعی، امیر یعقوبعلی و فرهنگ اسلامی پنج فعال جنبش دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی از ورود به کلاسهای درس منع شدند. (ایلنا 86/2/31)

دانشجویان: احکام صادر شده

27 - مصطفی صداقت جو عضو سابق شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه سبزوار به علت مصاحبه هایی در باره قتل یک دانشجو در سبزوار در کمیته انضباطی به 3 ترم محرومیت از تحصیل با احتساب سنوات محکوم گردید. (ایلنا 86/2/4)

28 - مهدی فدایی دبیر انجمن اسلامی "صدای دانشجو" دانشگاه آزاد شهر ری به اتهام عدم رعایت شئونات دانشجویی و اخلال در نظم دانشگاه در کمیته انضباطی به دو ترم تعلیق از تحصیل با احتساب سنوات و درج در پرونده محکوم شد. (ادوار نیوز 86/2/16)

29 - علی صابری دبیر سابق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران به حکم کمیته انضباطی یک ترم از تحصیل محروم شد. (ایلنا 86/2/23)

30 - محمد اسماعیل سلمان پور عضو شورای عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر به حکم کمیته انضباطی به 3 ترم محرومیت از تحصیل با احتساب سنوات محکوم شد. (ایلنا 86/2/23)

31 - ابراهیم رحمانی فعال دانشجویی دانشگاه امیر کبیر به حکم کمیته انضباطی یک ترم از تحصیل محروم شد و از تاریخ 15 اردیبهشت حق ورود به دانشگاه را ندارد. (ایلنا 86/2/24)

32 - پور یوسفی فعال دانشجویی دانشگاه امیر کبیر در کمیته انضباطی به دو ترم تعلیق از تحصیل با احتساب سنوات و تعلیق از استفاده امکانات رفاهی دانشگاه محکوم شد. (ایلنا 86/2/24)

33 - صدیقه بیگدلی عضو شورای عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر در کمیته انضباطی به محرومیت از تسهیلات رفاهی دانشگاه تا پایان تحصیلات محکوم شد. (امیر کبیر 86/2/24)

34 - سید مجتبی تقوی نژاد دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه یاسوج و نیما رضایی دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه یاسوج با شکایت رئیس دانشگاه در کمیته انضباطی به دو ترم محرومیت از تحصیل با احتساب سنوات به صورت تعلیقی محکوم شدند. (ایلنا 86/2/25)

35 - عباس حکیم زاده و سجاد ویس مرادی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر در کمیته انضباطی به دو ترم تعلیق از تحصیل و محرومیت از امکانات رفاهی و خوابگاهی محکوم شدند. همچنین بهزاد حیدری یکی دیگر از دانشجویان این دانشگاه در کمیته انضباطی به یک ترم تعلیق از تحصیل محکوم گردید. (ایلنا 86/2/25)

36 - آرمان صداقتی عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر به حکم کمیته انضباطی دانشگاه به یک ترم محرومیت از تحصیل با احتساب سنوات و محرومیت از همه امکانات رفاهی تا پایان تحصیل محکوم شد. (ایلنا 86/2/26)

37 - محمد یوسف رشیدی، پدram رفعتی و احسان معزی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر، بدستور کمیته انضباطی حق ورود به دانشگاه را ندارند. (ایلنا 86/2/28)

38 - حجت عربی دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده مهندسی نفت آبادان گفت: یک دانشجوی این دانشکده در کمیته انضباطی به دو ترم تعلیق از تحصیل با احتساب سنوات محکوم شد. (ایلنا 86/2/30)

39 - پیمان نعمتی دانشجوی آزاد سندانج که در جریان مراسم روز جهانی زن بازداشت و پس از چند روز با قرار وثیقه از زندان آزاد شده بود، در شعبه دوم دادگاه انقلاب سندانج به 6 ماه حبس تعلیقی محکوم شد. (وبلاگ موکریان 86/2/31)

توقیف نشریات دانشجویی:

40 - نشریه دانشجویی "سرچشمه" به مدیر مسئولی هادی سالاری بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه رجایی توقیف گردید. (ایلنا 86/2/2)

41 - نشریات دانشجویی "سحر" و "باران" بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه امیر کبیر توقیف موقت شدند. (ایلنا 86/2/4)

42 - بدستور معاونت امور فرهنگی دانشگاه تهران نشریه دانشجویی "بینی باخیش" به علت چاپ مطالبی انتقادی درباره حدیث جعلی منتسب به پیامبر اسلام که بر روی اسکناسهای 5000 تومانی چاپ شده، (دانش اگر در ثریا هم باشد، مردانی از سرزمین پارس، بدان دست خواهند یافت) توقیف گردید.

(کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان 86/2/9)

43 - بدستور اداره کل فرهنگی دانشگاه امیر کبیر انتشار نشریات دانشجویی در این دانشگاه را تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام کرد. (ایلنا 86/2/15)

44 - نشریه دانشجویی "بن بست" به مدیر مسئولی علی کاظمی زاده بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه تهران برای مدت 3 ماه توقیف گردید. (ایلنا 86/2/17)

45 - امتیاز نشریه دانشجویی "ندای آزادی" به مدیر مسئولی سیواوش حاتم بدستور شورای فرهنگی دانشگاه بوعلی سیناای همدان تعلیق شد. پیش از این نیز نشریه "موج سوم" به مدیر مسئولی حمید بهنیا و نشریه "برای وقتی دیگر" به مدیر مسئولی صمد عزیزی از سوی شورای فرهنگی دانشگاه تعلیق شده بودند. (ایلنا 86/2/26)

46 - مجوز نشریه دانشجویی "آفتابکاران" به سردبیری کیوان امیری به اتهام دعوت به اغتشاش و توهین به مقدسات بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف لغو گردید. (ایلنا 86/2/26)

47 - مجوز امتیاز نشریه دانشجویی "چکاوک" به مدیر مسئولی عاطفه گندم آبادی به اتهام توهین به بسیج و معرفی گروه زنان انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان با شکایت بسیج دانشجویی بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه زنجان لغو گردید. (ایلنا 86/2/26)

جلوگیری از فعالیت تشکلهای دانشجویی :

48 - بدستور وزارت اطلاعات مامورین اداره حراست دانشگاه تهران مانع سخنرانی دکتر ابراهیم یزدی دبیر کل نهضت آزادی ایران در همایش "بررسی پرونده هسته ای ایران" در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران شدند. (میزان نیوز 86/2/18)

49 - بدستور هیئت نظارت بر فعالیت انجمن های اسلامی دانشگاه علوم پزشکی تبریز مجوز سخنرانی محسن آرمین و صادق زیبا کلام در این دانشگاه لغو شد. (ایسنا 86/2/19)

50 - بدستور هیئت نظارت بر فعالیت تشکلهای دانشجویی دانشگاه چمران اهواز سخنرانی دکتر ناصر زرافشان در سمینار جهانی شدن فرهنگ لغو گردید. (اعتماد 86/2/24)

51 - بدستور هیات نظارت بر تشکلهای دانشجویی دانشگاه شهر کرد، فعالیت انجمن اسلامی دانشجویان این دانشگاه تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام گردید. (ایسنا 86/2/24)

52 - مجوز فعالیت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علامه طباطبائی تهران بدستور هیات نظارت بر فعالیت تشکلهای دانشجویی لغو گردید. (ایلنا 86/2/26)

53 - مراسم دومین سالگرد تاسیس اتحادیه دمکراتیک دانشجویان کرد، در هتل شادی سنندج بدستور نیروهای امنیتی لغو شدند. (ایلنا 86/2/29)

توقیف فیلم، کتاب ، سایت و نهاد مدنی :

54 - هیات نظارت بر فعالیت تشکلهای دانشجویی دانشگاه شاهرود با سخنرانی عبدالله رمضان زاده عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت ایران اسلامی مخالفت کرد. (ایلنا 86/2/3)

55 - سایت "تغییر برای برابری" که از شهریور 85 کمپین یک میلیون امضاء برای تغییر قوانین آغاز بکار کرده بود طی هشت ماه گذشته برای پنجمین بار فیلتر شد. (تغییر برای برابری 86/2/6)

56 - در نمایشگاه کتاب تهران تعدادی از کتابها توقیف گردید و به تعدادی از ناشران تذکر داده شد. کتابهای "شرح زندگی"، "عشق و تنهایی"، "فراسوی خشونت" و "هفت کانون معنویت" که از سوی نشر قطره منتشر گردیده جمع آوری شد. همچنین به مسئولین "نشر روزگار"، "نشر ژرف" و "سایه گستر" بعنوان ناشرین آثار فروغ فرخزاد و صادق هدایت تذکر داده شد. (ایسنا 86/2/17)

57 - توزیع کتاب مصونیت پارلمانی نوشته محمد جعفر حبیب زاده مدیر کل سابق حقوقی وزارت کشور، بدستور وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ممنوع اعلام گردید. (اعتماد ملی 86/2/25)

58 - دکتر محمد قراگوزلو مولف کتاب « اگزستانسیالیسم و حکمت متعالیه » طی نامه ای اعلام کرد مدت 20 ماه است که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از صدور مجوز برای چاپ کتاب مذکور خودداری می کند. (شرق 86/2/30)

اخبار مطبوعات:

59 - مسئولان اداره کل روابط عمومی نهاد ریاست جمهوری از حضور خبر نگار ایلنا در نشست خبری سخنگوی دولت ممانعت به عمل آوردند. (ایلنا 86/2/4)

60 - انجمن دفاع از آزادی مطبوعات گزارش از وضعیت مطبوعات و روزنامه نگاران در سال 85 را به این شرح منتشر کرد. الف: داوطلبین انتشار نشریه که در انتظار دریافت مجوز می باشند 2148 نفر ، ب : توقیف و لغو امتیاز نشریات 23 عنوان ، پ : محاکمه روزنامه نگاران در دادگاهها 37 مورد ، ت : احضار و بازجویی روزنامه نگاران 43 مورد. (ایلنا 86/2/17)

61 - مهدی بوتربای مدیر عامل پرشین بلاگ که در آن حدود 780000 وبلاگ فارسی سرویس داده می شود، توسط ماموران دادستانی تهران بازداشت گردید. (ایلنا 86/2/23)

بازداشت روزنامه نگاران :

62 - کرم الله محمدی خواه به علت نوشتن مقاله ای با عنوان " فرصت طلبی و فرصت سوزی در جناح راست" در نشریه "عصر روشنگری" به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی با شکایت علیرضا الهی مسئول دفتر ستار هدایت خواه نماینده بویر احمد در مجلس هفتم بازداشت و به زندان مرکزی یاسوج منتقل گردید. (ایلنا 86/2/26)

مطبوعات: توقیف

63 - هفته نامه « عیاران » به مدیر مسئولی مهدی زیرک ، به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی بدستور دادستان عمومی و انقلاب زاهدان توقیف گردید. (کیهان 86/2/31)

مطبوعات: احضار روزنامه نگاران

64 - ابرج عبادی سر دبیر پیشین هفته نامه های توقیف شده "آسو" و "کرفتن" به اتهام درج مطالب خلاف واقع علیه جمهوری اسلامی در رابطه با قتل های زنجیره ای جهت بازجویی به شعبه اول دادگاه حقوقی سنندج احضار شد. (موکریان 86/2/2)

65 - الیاس حضرتی مدیر مسئول روزنامه "اعتماد" به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و افترا با شکایت وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و مدعی العموم جهت بازجویی به شعبه سوم دادرسی کارکنان دولت احضار شد. (ایسنا 86/2/3)

66 - محمد جواد حق شناس مدیر مسئول روزنامه "اعتماد ملی" به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و افتراء با شکایت مدعی العموم، فرماندار اسلام شهر، وزارت کشور و سازمان بسیج دانشجویی جهت بازجویی به شعبه سوم دادرسی کارکنان دولت احضار شد. (ایسنا 86/2/3)

67 - مدیران مسئول هفته نامه های "صدای زنجان" و "حدیث زنگان" به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی جهت محاکمه به دادگاه کیفری زنجان احضار شدند. (ایسنا 86/2/3)

68 - پروانه خرقانی مدیر مسئول روزنامه توقیف شده "روزگار" جهت بازجویی به شعبه پنجم دادرسی کارکنان دولت احضار شد. (ایلنا 86/2/4)

69 - حسنعلی مهدی دبیر کل حزب توسعه کرمانشاه و مدیر مسئول هفته نامه "غرب" به علت درج مقاله ای با عنوان "شناخت باندهای پشت پرده قدرت در کرمانشاه" با شکایت انصار حزب الله جهت محاکمه به شعبه 110 دادگاه عمومی کرمانشاه احضار شد. (پیک ایران 86/2/4)

83 - محمد حسین آقاسی وکیل مدافع پرناز(نازی) عظیمیا همکار رادیو فردا گفت: پرونده موکل من در یک شعبه ویژه بررسی می شود و بازپرس پرونده گفته کار خانم عظیمیا به این زودی راه نخواهد افتاد و یکی دو سالی با ایشان کار دارند.(رادیو فردا 86/2/4)

84 - علیرضا جمشیدی سخنگوی قوه قضائیه گفت: علی فرحبخش روزنامه نگار در دادگاه به 3 سال حبس محکوم گردید.سهراب سلیمانی مدیر کل سازمان زندانهای تهران افزود: این روزنامه نگار در زندان افرادی بسر می برد.(ایلنا 86/2/25)

85 - کاوه جوانمرد خیر نگار هفته نامه "کرفتو" که از 5 ماه پیش در زندان بسر می برد، در شعبه دوم دادگاه انقلاب سندانج به تحمل 2 سال حبس و تبعید به زندان مراغه محکوم شد.(وبلاگ موکریان 86/2/27)

اخبار مربوط به فعالین سیاسی، فرهنگی، اجتماعی :

86 - سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان گزارش سال 85 خود از وضعیت نقض حقوق بشر در کردستان ایران را منتشر کرد. برخی محورها و آمارهای موجود در گزارش به این شرح است:

سایتهای اینتر نت فیلتز شده و ایسته به این سازمان 6 مورد،فعالین عضو این سازمان که در زندان بسر می برند 2 نفر، فعالین عضو این سازمان که در قوه قضائیه پرونده دارند و در انتظار صدور حکم قطعی بسر می برند 13 نفر ، زنان محکوم به اعدام 7 نفر ، مردان محکوم به اعدام 6 نفر ، مردانی که به دار آویخته شدند 5 نفر ، قتل مردم بر اثر تیر اندازی نیروهای انتظامی و امنیتی 20 نفر . احضار، بازجویی، بازداشت و محاکمه روزنامه نگاران 22 نفر.

احضار ، بازجویی، بازداشت و محرومیت از تحصیل دانشجویان 14 نفر. احضار ، بازجویی و محاکمه شهروندان 600 نفر. بازداشت شهروندان به اتهام فعالیت سیاسی 300 نفر. متهمین سیاسی که در دادگاهها محکوم به زندان شده اند 200 نفر. زندانیان سیاسی که از سالهای قبل محکوم به حبس های طولانی مدت شده اند 300 نفر . (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/3)

87 - سردار محمد باقر ذوالقدر معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: سیاست اصلی امریکا در شرایط فعلی تهدید نرم از طریق ایجاد بی ثباتی و بحران سازی در داخل و دامن زدن به گسستهای قومی و مذهبی است. وی روزنامه ها و "ان جی اوها" را در قالب تهدیدهای نرم ارزیابی کرد. لازم به یادآوری است پیش از این غلامحسین محسنی اژه ای وزیر اطلاعات گفته بود: دشمنان حکومت ایران برنامه هایشان برای براندازی نرم جمهوری اسلامی را از طریق جنبش زنان و جنبش دانشجویی دنبال می کنند.(ایرنا 86/2/6)

88 - بدستور دادگاه ویژه روحانیت اصفهان برگزاری نماز جمعه و تفسیر قرآن توسط دکتر علی اصغر غروی ممنوع اعلام شد.(میزان نیوز 86/2/10)

89 - یک کارگر بنام ابراهیم فرجی که بدلیل فعالیت سیاسی مدتی زندانی بوده، پس از آزادی از زندان بدستور نیروهای امنیتی مهاباد از دست فروشی در خیابانهای شلوغ و انظار عموم منع گردید. همچنین اداره اماکن نیروی انتظامی شهرستان دهگلان از فعالیت تجاری و آموزشی یک زندانی سیاسی سابق بنام صابر روشنی جلوگیری بعمل آورد.(سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/16)

90 - در جریان تجمع اعتراضی فرهنگیان در سقز، اقبال دهزنی، ناصر رحیم پور، شهرام برقی جانی، عبید زاده و ابراهیم زاده دبیران و اساتید مدارس سقز توسط نیروی

70 - مصطفی کواکبیان مدیر مسئول روزنامه "مردم سالاری" به اتهام انتشار مطالب خلاف واقع و تبلیغ علیه نظام با شکایت مدعی العموم جهت محاکمه به شعبه 79 دادگاه کیفری استان تهران احضار شد.(ایسنا 86/2/7)

71 - امید معاریان، روزبه میر ابراهیمی و عباس تمیمی وبلاگ نویس به اتهام تبلیغ علیه نظام، نشر اکاذیب و اقدام علیه امنیت کشور جهت محاکمه به شعبه 1059 دادگاه عمومی تهران احضار شدند.(ایسنا 86/2/7)

72 - امیر حسین موحدی روزنامه نگار به اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در گروه غیر قانونی با قصد بر هم زدن امنیت ملی با شکایت اداره اطلاعات مشکین شهر جهت محاکمه به دادگاه انقلاب احضار شد.(ایلنا 86/2/7)

73 - محمد خاکساری صاحب امتیاز هفته نامه توقیف شده "قلم معلم" جهت محاکمه به دادگاه انقلاب احضار شد.(سایت کانون صنفی معلمان ایران 86/2/12)

74 - بهمن احمدی عمویی از روزنامه نگاران بازداشت شده در تجمع 22 خرداد به اتهام شرکت در تجمع غیر قانونی، تبلیغ علیه نظام و ایجاد هیاهو جهت محاکمه به شعبه 13 دادگاه انقلاب تهران احضار شد.(ایلنا 86/2/16)

75 - شیخ علی علویان مدیر مسئول نشریه "عصر ظهور" با شکایت لشکر 41 ثار الله و سپاه پاسداران جهت بازجویی به دادگاه ویژه روحانیت کرمان احضار شد.(ایلنا 86/2/25)

76 - عبدالله سهرابی مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده "روزهات" جهت محاکمه به دادگاه کیفری سندانج احضار شد.(ادوار نیوز 86/2/30)

مطبوعات: محاکمه روزنامه نگاران

77 - اجلال قوامی عضو هیئت تحریریه هفته نامه توقیف شده "پیام مردم کردستان" به اتهام نشر مطالب الحادی، انتشار مطالب خلاف واقع و القای قتل فاروق فرساد(از روشنفکران دینی کردستان و از قربانیان قتلهای زنجیره ای) توسط نظام در شعبه اول دادگاه حقوقی سندانج محاکمه شد.(ایلنا 86/2/3)

78 - مصطفی کواکبیان مدیر مسئول روزنامه "مردم سالاری" به اتهام تبلیغ علیه نظام، نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت نماینده مدعی العموم و سخنگوی دولت در شعبه 79 دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد.(ایلنا 86/2/9)

79 - صدیق مینایی عضو تحریریه هفته نامه توقیف شده "آسو" به اتهام اقدام علیه امنیت ملی با شکایت مدعی العموم در دادگاه کیفری سندانج محاکمه شد.(ایلنا 86/2/18)

80 - قلی شیخی مدیر مسئول روزنامه "توسعه" به اتهام انتشار مطالب خلاف واقع با شکایت معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی محاکمه شد.(ایسنا 86/2/23)

81 - عبدالحمید محتشم مدیر مسئول نشریه "پالئارات الحسین" به اتهام افتراء به دستگاه قضایی و مقامات آن، نشر مطالب خلاف واقع و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت مدعی العموم در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی محاکمه شد.(ایسنا 86/2/23)

82 - امیر سعید نقی زاده مدیر مسئول روزنامه ورزشی "البرز" به اتهام توهین با شکایت سخنگوی سابق فدراسیون فوتبال در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی محاکمه شد.(ایلنا 86/2/23)

مطبوعات: احکام صادر شده توسط دادگاه ها

انتظامی و بیگان ویژه ضد شورش مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/16)

91 - دو برادر بنامهای سعدون مازوجی و اسعد مازوجی که به اتهام فعالیت سیاسی به ترتیب 9 سال و 10 سال از زندگی خود را در زندانهای مهاباد و ارومیه سپری کرده اند، اجازه کار در زمینه های حمل و نقل شهری و تعمیر ساختمان را نیاقتند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/25)

92 - مسئولان وزارت اطلاعات همسر خانم رویا طلوعی فعال حقوق بشر را احضار کرده و از وی خواسته اند بلافاصله پیام تهدید آمیز مسئولان امنیتی را به اطلاع رویا طلوعی برسانند. در این پیام به این فعال حقوق بشر هشدار داده اند، در صورتی که نامبرده دست از فعالیتهای حقوق بشری خود نکشد و کماکان در برنامه های رادیویی و تلویزیونی شرکت نماید، فیلم اعتراضات وی و یا آنچه که فیلم مخفی ذکر شده در رسانه های عمومی پخش خواهد شد.

مسئولان اطلاعات همچنین خاطر نشان ساخته اند از آدرس محل سکونت و کار خانم طلوعی و دو فرزندش در خارج کشور اطلاع دارند و تهدید کرده اند در صورت تداوم اینگونه فعالیتها، نامبرده در هیچ کجای دنیا امنیت نخواهد داشت. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/26)

93 - بدستور فرمانداری تهران ماموران اطلاعاتی و انتظامی از برگزاری مراسم چهل و ششمین سالگرد تاسیس "نهضت آزادی ایران" در منزل شخصی مهندس هاشم صباغیان جلوگیری کردند. (ایلنا 86/2/28)

احضار فعالین سیاسی، فرهنگی و اجتماعی :

94 - عبدالفتاح سلطانی وکیل دادگستری و عضو کانون مدافعان حقوق بشر به اتهام توهین به دادستان تهران جهت محاکمه به شعبه 1004 دادگاه عمومی تهران احضار شد. نامبرده قبلا به اتهام افشای اسناد محرمانه و تبلیغ علیه نظام به 5 سال حبس تعزیری و 5 سال محرومیت از حقوق اجتماعی محروم شده بود. (ایلنا 86/2/7)

95 - حسام فیروزی فعال حقوق بشر به علت محالجه دانشجوی زندانی احمد باطبی به اتهام اقدام علیه امنیت ملی جهت محاکمه به شعبه 6 دادگاه انقلاب تهران احضار شد. وی قبلا به این اتهام بازداشت و پس از 18 روز با قرار وثیقه 55 میلیون تومانی از زندان آزاد شد. (ایلنا 86/2/11)

96 - خلیل بهرامیان وکیل مدافع اولیای دم اکبر محمدی، به اتهام توهین و افتراء به مسئولان زندان اوین در جریان مرگ اکبر محمدی، جهت بازجویی به شعبه دوم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت احضار شد. (ایلنا 86/2/15)

97 - پیمان نودینیان معلمی که به 2 سال تبعید به استان زنجان محکوم شده و هم اکنون مشغول سپری کردن دوران محکومیت خود می باشد، مجدداً به اتهام سازماندهی و عاملیت در تجمع معلمان در محوطه سازمان آموزش و پرورش استان کردستان جهت بازجویی به دادگاه رسیدگی به تخلفات اداری زنجان احضار شد.

(انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و حقوق بشر 86/2/16)

98 - محمد محمد رضایی نماینده بیجار در مجلس ششم به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت رئیس کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی جهت بازجویی به شعبه ششم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت احضار شد. (ایلنا 86/2/23)

99 - نرگس حاج آقایی و مصطفی دانشجو از وکلای درویش گنابادی که در قم مورد ضرب و شتم قرار گرفته بودند، به اتهام نشر اکاذیب جهت بازجویی به شعبه 4 بازپرسی دادسرای دولت احضار شدند. (ایلنا 86/2/29)

بازجویی فعالین سیاسی، فرهنگی، اجتماعی :

100 - هشت نفر از اعضای هیات مدیره کانون صنفی معلمان ایلام در اداره حراست آموزش و پرورش تهدید به انفصال از خدمت در آموزش و پرورش شدند. (همبستگی 86/2/4)

101 - دکتر محمد ملکی از فعالان ملی مذهبی به اتهام "امنیتی" با شکایت مدعی العموم بدون حضور وکیل در معاونت امنیت دادسرای انقلاب تهران مورد بازجویی قرار گرفت. (ایلنا 86/2/4)

102 - پرویز ورجاوند دبیر کل جبهه ملی ایران به اتهام تبلیغ علیه نظام جهت بازجویی به شعبه سوم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت احضار شد. (ایلنا 86/2/7)

103 - دکتر ابراهیم یزدی دبیر کل نهضت آزادی ایران بدون حضور وکیل در شعبه معاونت امنیت دادسرای انقلاب تهران مورد بازجویی قرار گرفت. (ایلنا 86/2/31)

دستگیری فعالین سیاسی فرهنگی و اجتماعی :

104 - محمد شفیق خانزاد 16 ساله به اتهام فعالیت سیاسی توسط نیروهای اداره اطلاعات اشنویه بازداشت گردید. (انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و حقوق بشر 86/2/5)

105 - حسین نصیری، نورالله حسینیان و آراز تبریزی از فعالین حرکت ملی آذربایجان توسط مامورین اداره اطلاعات تبریز بازداشت شدند. (کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان 86/2/9)

106 - دکتر هاله اسفندیاری 67 ساله مدیر "مرکز بین المللی وودرو ویلسون برای دانشوران" که برای ملاقات با مادر 93 ساله اش چهار ماه پیش به ایران سفر کرده بود، پس از 50 ساعت بازجویی توسط وزارت اطلاعات بازداشت شد. وزارت اطلاعات از وی درخواست همکاری کرده است. محمد سیف زاده وکیل مدافع هاله اسفندیاری گفت: پرونده موکل وی به شعبه 14 بازپرسی ویژه امنیت تهران ارجاع شده است. (بی بی سی 86/2/11)

107 - بیش از 50 تن از شهر وندان ماکو، بازرگان و شهرکهای پلدشت، شوط و بیولا گلدی به اتهام فعالیت سیاسی و ارتباط با احزاب کرد مخالف حکومت توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند.

(سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/12)

108 - نیروی انتظامی با حمله به تجمع معلمان در میدان بهارستان و برخورد خشنونت آمیز با تجمع کنندگان 22 نفر از معلمین را بازداشت کردند. اسامی تعدادی از معلمین بازداشت شده به این شرح است: اکبر رئیس زاده دبیر منطقه 2 تهران، مصطفی قهرمانی گل دبیر منطقه 12 تهران، منصور عبدالحمیدی دبیر منطقه 9 تهران، یوسف غلامرضایی دبیر منطقه 4 تهران، اکبر اکبری دبیر منطقه 4 تهران، احمد قنبری دبیر منطقه 4 تهران، سعید تدینی دبیر منطقه 13 تهران، رضا عبدی دبیر منطقه 18 تهران، اسماعیل رسولخانی دبیر ناحیه 2 رباط کریم، منصور میرزایی دبیر یزد، مجتبی ابطی دبیر خمینی شهر اصفهان، همت شعبانی دبیر کرمانشاه، غلامرضا شیروانی دبیر فلاورجان، عباس موسوی دبیر ساری، همچنین 5 تن از معلمان بازداشت شده زن هستند که در اداره مفاسد اجتماعی زندانی می باشند. خانمها ثریا دارابی، طیبه میرزایی و خاتم صفری از جمله معلمان زن بازداشتی می باشند. همچنین دو معلم به نامهای نجف آبادی و رجبی توسط ماموران امنیتی در مشهد بازداشت شده اند. (ادوار نیوز 86/2/19)

109 - مهدی محمدپور فعال ملی آذربایجانی (خواهرزاده عباس لسانی از زندانیان سیاسی) توسط مامورین اداره

اطلاعات اردبیل بازداشت شد. (وبلاگ ساوالان سسی 86/2/21)

110 - حامد واعظ تقوی سخنگوی انجمن مستقل فرهنگیان و از معلمان شرکت کننده در تجمع اعتراضی مقابل مجلس شورای اسلامی توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. (فعالان حقوق بشر در ایران 86/2/27)

111 - سعید نعمتی از درویش گنابادی بازداشت و روانه زندان قم شد. (ایلنا 86/2/29)

112 - با نزدیک شدن به سالگرد قیام خرداد 1385 کنترل و فشار ارگانهای اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی در شهرهای آذربایجان بیشتر شده است و بیش از 150 نفر از فعالین آذربایجانی توسط نهادهای امنیتی بازداشت شده اند. (کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان 86/2/30)

113 - دکتر نورعلی تابنده رهبر سلسله درویش گنابادی به همراه جمعی در روستای علی آباد در حوالی بیدخت توسط ماموران امنیتی بازداشت شدند. (میزان نیوز 86/2/31)

محاکمه فعالین سیاسی فرهنگی و اجتماعی :

114 - محمد کیانوش راد، عیسی قلی احمدی نیا و حمید کهرام نمایندگان اهواز و ایذه در دوره ششم مجلس شورای اسلامی به اتهام تشویق مردم به اخلاص در نظم و امنیت عمومی، تخریب اموال عمومی و خصوصی از طریق سخنرانی در سال 82 با شکایت سپاه پاسداران در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمد رضا صارمی محاکمه شدند. (ایلنا 86/2/2)

بازداشت فعالین سیاسی فرهنگی و اجتماعی :

115 - جعفر ایثاره و آکو آبیستانه به اتهام ایجاد اغتشاش، اقدام علیه امنیت ملی و تشویق مردم به اعتراضات خیابانی در دادگاه انقلاب محکوم به پرداخت یک میلیون تومان جزای نقدی شدند. نامبردگان به دلیل عدم توانایی در پرداخت وجه مذکور دستگیر و به زندان مرکزی مهاباد منتقل شدند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/6)

116 - حمید ساعدی معلم و نویسنده توسط نیروی امنیتی در سنجق بازداشت گردید. نامبرده سال گذشته به اتهام اقدام علیه امنیت ملی مدتی در بازداشت بود سپس با قرار وثیقه از زندان آزاد شد. (موکریان 86/2/7)

فعالین سیاسی، فرهنگی و اجتماعی: احکام صادره شده توسط دادگاه ها

117 - علی فیضی زاده به اتهام شرکت در اعتراضات خیابانی خرداد 85 در دادگاه انقلاب نطقه به 6 ماه حبس تعزیری و 50 ضربه شلاق محکوم شد. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/1)

118 - محمد حسن فلاحي زاده خبر نگار شبکه تلویزیونی العالم و مدیر مسئول سابق نشریه دانشجویی اقلام الطلبة به جرم تبلیغ علیه نظام و ارتباط با گروههای معاند نظام به 3 سال حبس تعزیری محکوم شد. همچنین عباس جبلی 70 ساله از ایرانیان تبعه سوئد به جرم تبلیغ علیه نظام به 4 سال حبس تعزیری محکوم شد.

(فعالان حقوق بشر در ایران 86/2/2)

119 - فاطمه حقیقت جو نماینده تهران در دوره ششم مجلس شورای اسلامی به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی، توهین و افتراء در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران به پرداخت 2000000 تومان جزای نقدی محکوم شد. (ایسنا 86/2/5)

120 - اسماعیل جوادی عضو شورای نویسندگان هفته نامه "فردای ما"، ابوالفضل آلیلو، احمد قریشی، حسین حسینی کیا و جمشید حسینی کیا از بازداشت شدگان تجمع روز جهانی زبان مادری در دوم اسفند به اتهام اقدام علیه امنیت ملی،

تشویش مردم به اغتشاش، فعالیت علیه تمامیت ارضی و چاپ اعلامیه های پان تور کیستی در شعبه یکم دادگاه انقلاب به ریاست قاضی درویش در ارومیه محاکمه شدند. علیرضا قمی از فعالین حرکت ملی آذربایجان در شعبه سوم دادگاه انقلاب ارومیه به ریاست قاضی حسین زاده به یکسال حبس قطعی محکوم شد. مهندس رسول جعفری عضو شورای نویسندگان هفته نامه های "فردای ما" و "پار پاق" در دادگاه تجدید نظر ارومیه به 6 ماه حبس تعلیقی محکوم شد. خدایار تیموری فعال حرکت ملی آذربایجان در دادگاه به 6 ماه حبس تعلیقی محکوم شد. اتابک تیموری از بازداشت شدگان تجمع روز جهانی زبان مادری در دوم اسفند در شعبه سوم دادگاه انقلاب ارومیه به 6 ماه حبس تعلیقی محکوم شد.

(کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان 86/2/9)

121 - یوسف آهن خوش، سعید عمر پور، عبدالله عمر پور و یوسف حسن رش به اتهام فعالیت سیاسی در دادگاه انقلاب هریک به 15 سال حبس محکوم شدند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/12)

122 - عارف عبدالله زاده، هاور کیخسروی، هیوا شریفی و مهران سلیمی شهروندان سقز به اتهام فعالیت سیاسی در شعبه 4 دادگاه تجدید نظر استان کردستان محکوم به زندان شدند. بر اساس حکم صادره متهم ردیف اول به 3 سال حبس تعزیری، متهم ردیف دوم به 4 سال حبس تعلیقی و متهمین ردیف سوم و چهارم هرکدام به 2 سال حبس تعلیقی محکوم شدند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/25)

123 - محمد عمر پور، رشید دلایی میلان، عادل محمد نژاد و اسماعیل عیسی زاده به اتهام فعالیت سیاسی در دادگاههای انقلاب خوی و ماکو محکوم به زندان شدند. حکم محکومیت نامبردگان به این شرح است: محمد عمر پور 17 سال حبس، رشید دلایی میلان 15 سال حبس، عادل محمد نژاد 5 سال حبس و اسماعیل عیسی زاده 2 سال حبس. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/25)

124 - یک طلبه به نام سید حمید سید علی خانی به اتهام توهین به مقدسات و خامنه ای در دادگاه ویژه روحانیت به 6 ماه حبس تعزیری و 80 ضربه شلاق محکوم شد. (فعالان حقوق بشر در ایران 86/2/20)

اخبار مربوط به زندانیان سیاسی :

125 - علی حیدریان، فرزند کمانگر و فرهاد وکیلی از فعالین سیاسی کرد، از 8 ماه پیش در بازداشت بسر می برند. این زندانیان در زندان مورد شکنجه شدید قرار گرفته اند و با استفاده از "برق" نقاطی از بدن آنها سوزانده شده بطوری که آثار شکنجه به وضوح بر بدن این افراد قابل رویت است. (فعالان حقوق بشر در ایران 86/2/1)

126 - دو زندانی سیاسی بنامهای محمد امین عبداللهی و قادر محمد زاده که به اتهام تشکیل یک گروه سیاسی هریک به 18 و 23 سال حبس و تبعید به شهرهای یزد و طبس محکوم شده اند، در یک پرونده جدید به اتهام قتل یک نیروی امنیتی در دادگاه انقلاب شهر ارومیه محاکمه شدند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/12)

127 - مامورین وزارت اطلاعات در بند 209 زندان اوین از درمان حسن فلاحي زاده روزنامه نگار زندانی جلوگیری بعمل می آورند، وی مبتلا به بیماری قلبی می باشد. (فعالان حقوق بشر در ایران 86/2/22)

اخبار فعالان جنبش زنان :

128 - مرضیه مرتضایی لنگرودی فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تحسن 13 اسفند 85 در مقابل دادگاه انقلاب به اتهام اقدام علیه امنیت ملی از طریق ایجاد جنجال و هیاهو

در شعبه ویژه امنیت دادسرای انقلاب تهران محاکمه شد. (ایلنا 86/2/1)

129 - نوشین احمدی خراسانی و پروین اردلان از فعالان جنبش زنان و از شرکت کنندگان در تجمع 22 خرداد 85 به اتهام تباہی و اجتماع جهت برهم زدن امنیت کشور در شعبه ششم دادگاه انقلاب تهران به دو سال و نیم حبس تعلیقی و 6 ماه حبس تعزیری محکوم شدند. (ایلنا 86/2/4)

130 - مریم ضیاء فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع 22 خرداد 85 به اتهام شرکت در تجمع غیر قانونی و اخلال در نظم عمومی جهت محاکمه به شعبه 13 دادگاه انقلاب تهران احضار شد. (ایلنا 86/2/4)

131 - پرونده شادی صدر و محبوبه عباسقلی زاده از فعالین جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع مقابل دادگاه انقلاب به اتهام اقدام علیه امنیت ملی، ترمرد از دستور ماموران و اخلال در نظم عمومی به شعبه اول دادسرای انقلاب تهران ارجاع شد. (ایلنا 86/2/16)

132 - گیتا احمدی فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع 17 اسفند 85 به اتهام اقدام علیه امنیت ملی، شرکت در تجمع غیر قانونی، ترمرد از دستور پلیس، تبلیغ علیه نظام و بر هم زدن امنیت عمومی جهت محاکمه به شعبه 13 دادگاه انقلاب تهران احضار شد. (ایلنا 86/2/16)

133 - مریم حسین خواه از فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع 13 اسفند 85 جهت محاکمه به شعبه امنیت دادگاه انقلاب تهران احضار شدند. (زنستان 86/2/17)

134 - فاطمه گوارایی فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان 13 اسفند 85 به اتهام اقدام علیه امنیت ملی، شرکت در تجمع غیر قانونی، ایجاد هیاهو و جنجال در معاونت امنیت دادسرای انقلاب تهران مورد بازجویی قرار گرفت و با قرار وثیقه آزاد شد. (ایلنا 86/2/23)

135 - طلعت تقی نیا، منصوره شجاعی و فرناز سیفی از فعالان جنبش زنان جهت محاکمه به شعبه 14 دادگاه انقلاب تهران (معاونت امنیت) احضار شدند. نامبرندگان در 7 بهمن 85 هنگام سفر به هند برای شرکت در یک کارگاه روزنامه نگاری در فرودگاه بازداشت و به زندان اوین منتقل شدند و سپس به قید کفالت آزاد شدند. (ادوار نیوز 86/2/19)

136 - زینب پیغمبرزاده فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع روز 13 اسفند 85 که به اتهام اخلال در نظم عمومی و شرکت در تجمع غیر قانونی پس از بازجویی، بدستور دادسرای ویژه امنیت بازداشت شده بود بعد از یازده روز بازداشت با قرار وثیقه 15 میلیون تومانی از زندان آزاد شد. (ایلنا 86/2/28)

136 - معصومه ضیاء فعال جنبش زنان و از بازداشت شدگان تجمع 22 خرداد 85 به اتهام تبلیغ علیه نظام، شرکت در تجمع غیر قانونی، ایجاد هیاهو و آشوب در شعبه 1031 دادگاه کیفری مجتمع قدس محاکمه شد. (ایلنا 86/2/31)

اخبار کارگری :

137 - غلامرضا محمدی دبیر اجرایی خانه کارگر طبرستان گفت: 20 کارگر شرکت تولیدی "سنگ فلورین" از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/3)

138 - غلامرضا جنتی دبیر اجرایی خانه کارگر استان کهگیلویه و بویر احمد گفت: در سال گذشته 2500 نفر در این استان از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/3)

139 - امین عفری عضو خانه کارگر گفت: 70 کارگر قراردادی شرکت کشتی سازی "اروندان" خرمشهر از کار اخراج شدند. کارگران اخراج شده از 7 تا 12 سال سابقه کار داشتند. (ایلنا 86/2/4)

140 - داور بختیاری عضو خانه کارگر گفت: 40 کارگر شرکت "آب معدنی سیلان" مدت 4 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. (ایلنا 86/2/4)

141 - کارگران شرکت "پارس لحیم" در اعتراض به عدم دریافت 3 ماه حقوق و عیدی سال 85 در خانه کارگر قزوین تجمع کردند. 28 کارگر شاغل در این شرکت گفتند: "سرب از جمله فلزات سرطان زا می باشد و ما با جانمان بازی می کنیم." (ایلنا 86/2/4)

142 - محسن حکیمی و برهان دیوارگر از متهمان پرونده تجمع روز جهانی کارگر سال 83 در شهرستان سقز در شعبه 7 دادگاه تجدید نظر استان کردستان به 2 سال حبس تعلیقی محکوم شدند. بر اساس حکم صادره از سوی دادگاه این فعالین جنبش کارگری در دوران تعلیق موظف شده اند از راه اندازی تجمع غیر قانونی اعم از صنفی و غیر صنفی به هر نحوی از انحاء خود داری کرده و همچنین از تماس و مکاتبات های مخابراتی، الکترونیکی، اینترنتی و با گروهها و اشخاص ضد انقلاب خود داری کنند. (ایلنا 86/2/5)

143 - یک کارگر ساختمانی در مرحله پی ریزی و گود برداری ساختمانی در شهرستان مراغه به دلیل ریزش خاک جان خود را از دست داد. (ایلنا 86/2/5)

144 - سید محمد فرشیدیان رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی شیراز و حومه گفت: سالانه بیش از 90 کارگر و استاد کار ساختمانی در بخش های مختلف جان خود را بر سر حوادث ناشی از کار از دست می دهند. وی افزود: طی دو روز گذشته یک مهندس مسئول فنی نظارت بر پروژه ساختمانهای بلند استان فارس و یک کارگر ساختمانی به دلیل عدم رعایت ایمنی کار از سوی کارفرما، به علت سقوط آسانسور جان خود را از دست داده اند. (ایلنا 86/2/5)

145 - عباس سالاری دبیر اجرایی خانه کارگر پاکدشت گفت: 50 کارگر شرکت تولیدی "آرد ورامین" با سابقه 5 تا 10 سال از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/5)

146 - ماموران اطلاعاتی و امنیتی در روز جهانی کارگر به تجمع کارگران در سنجند حمله کرده که بر اثر ضرب و شتم تعدادی از کارگران مجروح شدند و عده ای را بازداشت کردند. بهزاد سهرابی و حسن قادری از فعالین کارگری در جریان این یورش مجروح شدند. (فعالان حقوق بشر در ایران 86/2/11)

147 - یعقوب سلیمی عضو سندیکای کارگران شرکت واحد پس از شرکت در مراسم روز جهانی کارگر در مترو میدان هفت تیر بازداشت و به کلانتری میدان نیلوفر منتقل شد. (ادوار نیوز 86/2/11)

148 - ماموران امنیتی لباس شخصی در روز جهانی کارگر با حمله به کارگرانی که از ورزشگاه امجدیه تا ایستگاه متروی میدان 7 تیر در تهران راهپیمایی کرده بودند، اقدام به ضرب و شتم کارگران نموده و یک کارگر را بازداشت نمودند. (اعتماد ملی 86/2/12)

149 - عمر شاکری از فعالین کارگری مکانیک در سقز توسط ماموران امنیتی چند ساعت بازداشت شد. از سوی فرمانداری سقز به تجمعات کارگری غیر دولتی مجوز داده نشد. (ایلنا 86/2/12)

150 - یک عضو شورای اسلامی کار شرکت صنایع فلزی گفت: 20000 کارگر این شرکت 6 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. وی افزود 300 نفر از کارگران در آخر اسفند از کار اخراج شدند. مدیران با دریافت حقوق 2000000 میلیون تومان در ماه از مشکلات کارگران با حقوق 200000 تومان در ماه اطلاعی ندارند. (ایلنا 86/2/12)



151 - 400 کارگر "معدن منگنز ایران" واقع در قم در عمق 240 متری زمین کار می کنند. این کارگران با سابقه 5 تا 22 ساله، از وسایل حفاظت ایمنی برخوردار نیستند و در صورت اعتراض از سوی کارفرما تهدید به اخراج می شوند. (ایلنا 86/2/12)

152 - حمید جعفری عضو خانه کارگر یزد گفت: 125 کارگر شرکت ریسنگی و بافندگی "درخشان" یزد با 15 تا 27 سال سابقه کار 12 ماه است که حقوق و مزایای خود را دریافت نکرده اند. (ایلنا 86/2/14)

153 - عده ای از کارگران صندوق نسوز کاوه به جرم شرکت در حرکت های اعتراضی صنفی از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/14)

154 - صالح نیکبخت سخنگوی انجمن دفاع از حقوق زندانیان اعلام کرد: 13 نفر از کارگران سنندج در روز جهانی کارگر توسط ماموران امنیتی بازداشت شدند. کارگران بازداشت شده اعضای هیات مدیره اتحادیه کارگران اخراجی و بیکار ایران هستند. اسامی آنها به این شرح است: صدیق کریمی، صدیق امجدی، صدیق سبحانی، اقبال لطیفی، پدالله مرادی، نجم الدین رجبی، فاروق گویلی، انور مفاخری، حبیب الله کلکانی، محی الدین رجبی، شیث امانی، طیب چتانی و خالد سواری. (ایلنا 86/2/14)

155 - حسن داداشی عضو خانه کارگر یزد گفت: 380 کارگر شرکت گسترش توسعه صنعت تبریز حقوق ماهیانه خودشان را بطور کامل دریافت نمی کنند. وی افزود: حق بیمه کارگران توسط کارفرما کسر می شود، اما به تامین اجتماعی پرداخت نمی شود و بابت اضافه کاری حقوقی دریافت نمی کنند. (ایلنا 86/2/14)

156 - 68 کارگر رسمی شرکت قوه پارس قزوین با 20 سال سابقه کار 11 ماه است که حقوق و مزایای خود را دریافت نکرده اند. کارفرمای این شرکت حق بیمه کارگران را کسر می کند، اما به تامین اجتماعی پرداخت نمی کند. (ایلنا 86/2/14)

157 - محمد احمد پور رئیس انجمن صنفی کارگران خباز سقر گفت: دفتر انجمن در روز جهانی کارگر توسط نیروی انتظامی بسته شد. (ایلنا 86/2/14)

158 - داود رضوی از فعالان جنبش کارگری به اتهام تبلیغ علیه نظام جهت محاکمه به شعبه 14 دادگاه انقلاب تهران احضار شد. وی در بهمن 84 بازداشت و پس از 20 روز با قرار کفالت از زندان آزاد گردید. (ایلنا 86/2/15)

159 - مرتضی رشیدی نماینده کارگران قرار دادی اخراجی شرکت ایران خودرو بیزل گفت: 80 کارگر قرار دادی این شرکت از کار اخراج شدند. وی افزود: شرکتهایی چون ایران خودرو کارگران را بصورت قرار دادی استخدام می کنند و بعد از چند سال شروع به اخراج می کنند، چون طبق قانون، کارگران با 5 سال سابقه کار می توانند استخدام رسمی شوند. (ایلنا 86/2/14)

160 - اکبر شاطر توری عضو خانه کارگر قم گفت: 320 کارگر شرکت "چینی حمید" قم حقوق اسفند ماه و عیدی خود را دریافت نکرده اند. وی افزود: 150 کارگر قرار دادی با 10 تا 12 سال سابقه از کار اخراج شدند و کارفرما مدتی است که حق بیمه کارگران را به اداره تامین اجتماعی پرداخت نمی کند. (ایلنا 86/2/14)

161 - محمد یعقوبی دبیر اجرایی خانه کارگر استان گیلان گفت: 3 کارگر با سابقه کار 14 تا 25 سال شرکت "نساجی ایران برک" به دلیل اعتراض به عدم دریافت 5 ماه حقوق معوقه از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/17)

162 - جلال حسینی از متهمان پرونده تجمع روز جهانی کارگر سال 85 در سقز، در شعبه هفتم دادگاه تجدید نظر استان کردستان به 2 سال حبس تعلیقی محکوم شد. همچنین محمود صالحی یکی دیگر از متهمان این پرونده به 3 سال حبس تعلیقی و یک سال حبس تعزیری محکوم گردید. در حکم دادگاه تجدید نظر آمده است: این فعال جنبش کارگری "در دوران تعلیق از راه اندازی هرگونه تجمع غیر قانونی و مخل نظم اجتماعی اعم از صنفی و غیر صنفی خود داری و از تماس و مکاتبه های مخابراتی، الکترونیکی، اینترنتی و غیره با گروه ها و اشخاص ضد انقلاب پرهیز کنند". (ایلنا 86/2/18)

163 - طیب چتانی، فارس گویلیان، صدیق سبحانی، پدالله مرادی، اقبال لطیفی، صدیق امجدی، طیب ملایی، محی الدین رجبی، حبیب الله کلکانی و خالد سواری کارگران بازداشت شده در روز جهانی کارگر در شعبه یک دادگاهی سنندج مورد بازجویی قرار گرفتند. (ایلنا 86/2/18)

164 - امیر اسدی یکی از نمایندگان اسبق کارگران، در دفتر مشاوره کارگری خود در سنندج دستگیر شد. (ایلنا 86/2/18)

165 - اصغر جهان تیغ 32 ساله در حال حفاری در خیابان پشت مصلاهی نماز جمعه ساری، بر اثر ریزش دیواره های کانال درزیر آوار کشته شد. (ایلنا 86/2/19)

166 - مصطفی نظری عضو کانون شوراهای اسلامی کار خوزستان گفت: 115 نفر از کارکنان اتوبوسرانی آبادان حقوق فروردین ماه خود را دریافت نکرده اند. شرکت اتوبوسرانی زیر مجموعه شهرداری آبادان می باشد. (ایلنا 86/2/21)

167 - قدیر سوادعی رئیس اسبق شورای اسلامی کار کارخانه لوله سازی خوزستان گفت: 250 کارگر قرار دادی این شرکت 2 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. همچنین عیدی این کارگران پرداخت نشده است. (ایلنا 86/2/21)

168 - عباس سالاری دبیر اجرایی خانه کارگر پاکدشت گفت: 60 کارگر شرکت آرد سفید ورامین با 14 سال سابقه از کار اخراج شدند. این کارگران برای اعتراض در مقابل فرمانداری و خانه کارگر دست به تجمع زدند. (ایلنا 86/2/21)

169 - کرملعی سامانی پور دبیر اجرایی خانه کارگر ساوجبلاغ گفت: 1000 کارگر شاغل در شرکتهای "تهران نوآور کار"، «پارس لامع» و "بیل کیت" مدت 2 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. (ایلنا 86/2/21)

170 - خالد سواری نایب رئیس اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار اعلام کرد: 10 نفر از 12 کارگر بازداشت شده روز جهانی کارگر سنندج در شعبه دوم بازپرسی دادگاه سنندج هرکدام با قرار وثیقه 5 میلیون تومانی از زندان آزاد شدند. (ایلنا 86/2/21)

171 - غلامرضا محمدی دبیر اجرایی خانه کارگر طبس گفت: بیش از 8000 کارگر شاغل در شرکتهای کوچک و بزرگ طبس 2 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. (ایلنا 86/2/22)

172 - محمد حسن پور طالبیان دبیر اجرایی خانه کارگر اسلامشهر گفت: 65 کارگر رسمی و باسابقه شرکت "دام طیور" از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/22)

173 - محمد عمارلو دبیر اجرایی خانه کارگر نیشابور گفت: کارخانه تولیدی "نوشین صنعت" تعطیل و 40 کارگر این واحد از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/23)

174 - عید علی کریمی دبیر اجرایی خانه کارگر استان قزوین گفت: 70 کارگر شرکت "قوه پارس" قزوین مدت 11 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. این کارگران برای

اعتراض در مقابل استانداری دست به تجمع زدند. (ایلنا 86/2/23)

175 - محمد عمارلو دبیر اجرایی خانه کارگر نیشابور گفت: 60 کارگر شرکت "البرز" مدت 3 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. (ایلنا 86/2/23)

176 - کارخانه آرد احمد زاده رشت تعطیل و 27 کارگر با 25 سال سابقه از کار اخراج شدند. علت تعطیلی این کارخانه افزایش قیمت زمین می باشد و پیشنهاد سه و نیم میلیارد تومانی برای خرید زمین پیشنهاد شده است. (ایلنا 86/2/24)

177 - ناصر برهانی رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور گفت: حقوق کارگران در سال جاری 183000 تومان تعیین شده و خط فقر 400000 تومان می باشد. وی افزود: تهدید و فشارهای بین المللی در جریانات اقتصادی کشور به شکل مستقیم موثر بوده و تنها قشری که در این بین متضرر می شود قشر ضعیف کارگر است. (ایلنا 86/2/24)

178 - صفری مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی اردبیل گفت: رانندگان مدت 2 ماه است که حقوق، مزایا، اضافه کاری و حق عائله مندی خود را دریافت نکرده اند. (ایلنا 86/2/24)

179 - حاجی زاده عضو خانه کارگر ورزقان گفت: 60 کارگر مجتمع مس سونگون ورزقان با 3 تا 19 سال سابقه کار امنیت شغلی ندارند. این کارگران که در شرکت خدماتی "نوآوران" در مجتمع مس کار می کنند برای اعتراض در مقابل فرمانداری ورزقان دست به تجمع زدند. یکی از مشکلات بزرگ کارگری در ایران وجود شرکتهای پیمانکاری و خدماتی نیروی انسانی است. (ایلنا 86/2/24)

180 - 60 کارگر قرار دادی شرکت "ایران سب" از کار اخراج شدند. سهامداران این شرکت ایرانی و فرانسوی هستند. (ایلنا 86/2/25)

181 - قربانعلی میر شکار دبیر اجرایی خانه کارگر زاهدان گفت: کارگران شرکت تعاونی 547 زاهدان از کار اخراج شدند. این کارگران مدت 2 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. (ایلنا 86/2/25)

182 - 240 کارگر شرکت "پرتو آبگردان" مدت 4 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. کارگران این واحد در صورت هر نوع اعتراضی از کار اخراج می شوند. (ایلنا 86/2/26)

183 - علیرضا محمد خانی کارگر اخراجی "شرکت اشکان چینی قزوین" گفت: کارفرمای این واحد تولیدی 300 کارگر قراردادی را بیمه نکرده و در صورت کوچکترین اعتراض، کارگران از کار اخراج می شوند. در همین رابطه عید علی کریمی دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین گفت: سال گذشته حدود 600 شکایت علیه کارفرما به اداره کار تسلیم شده است. وی افزود: کارفرماهای این واحد تاکنون 30 میلیارد تومان به اسم کارگران از بانکها وام گرفته است، اما در جای دیگری سرمایه گذاری کرده است. (ایلنا 86/2/26)

184 - عوض سلطانی قائم مقام خانه کارگر پاکدشت گفت: شرکت « تک شیفیت» تولیدکننده سوسیس و کالباس تعطیل و 27 کارگر این شرکت از کار اخراج شدند. این کارگران مدت 5 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. (ایلنا 86/2/28)

185 - احمد معبودی عضو خانه کارگر همدان گفت: شرکت فارچ سینا تعطیل و 80 کارگر این شرکت از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/28)

186 - فرامرز نقش افکن رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار ارومیه گفت: شرکت « فیلتر سنن» تعطیل و 30 کارگر این شرکت از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/29)

187 - عیسی فلاح نژاد رئیس کانون شورای اسلامی کار ساوجبلاغ گفت: 100 کارگر شرکت نساجی مقدم از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/29)

188 - یک عضو کانون شورای اسلامی کار اراک گفت: 85 کارگر قرار دادی شرکت اونکان از کار اخراج شدند. (ایلنا 86/2/29)

189 - علی صحرانورد معاون خانه کارگر استان آذربایجان غربی گفت: کارخانه نساجی خاتم الانبیا شهرستان بوکان تعطیل شد و 34 کارگر این کارخانه بیکار شدند. این کارگران مدت 6 ماه است که حقوق و مزایا دریافت نکرده اند. در این کارخانه روکش صندلی های محصولات ایران خودرو تولید می شد. (ایلنا 86/2/30)

190 - یک عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان مازندران گفت: 250 کارگر گونی بافی قائمشهر مدت 3 ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. (ایلنا 86/2/30)

191 - یک عضو خانه کارگر استان خوزستان گفت: 7000 کارگر کارخانه نیشکر کارون شوشتر حقوق فروردین ماه خود را دریافت نکرده اند. این کارخانه با 40 سال سابقه وابسته به وزارت جهاد کشاورزی می باشد. (ایلنا 86/2/30)

* مزایای کارگری عبارتند از: بن کارگری، حق مسکن، حق عائله مندی و عیدی.

قتل مردم توسط نیروی انتظامی:

192 - رامیار مختارزاده 25 ساله در زندان سنندج بر اثر ضرب و شتم شدید ماموران زندان کشته شد. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/6)

193 - شهاب تیکلو که سال گذشته از یک حزب مخالف دولت جدا شده و امان نامه دریافت کرده بود و به اتهام شرب خمر به 80 ضربه شلاق محکوم شده بود، در جریان اجرای حد 80 ضربه شلاق در زندان مهاباد بر اثر خونریزی داخلی ناشی از اجرای حد فوت کرد. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/9)

194 - شمس الدین حامد رئیس اداره مهاجرین ولایت هرات افغانستان گفت: بر اثر ضرب و شتم پلیس ایران یک کارگر افغانی کشته و 3 نفر مجروح شدند. (بی بی سی 86/2/13)

195 - بختیار دستوم جوان 20 ساله مریوانی که در تاریخ 20 فروردین بر اثر تیر اندازی نیروی انتظامی مجروح شده بود، سرانجام در بیمارستان سنندج در گذشت. جسد وی تحت تدابیر شدید امنیتی به خاک سپرده شد. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/23)

196 - یک دانش آموز بنام رویا سارانی 12 ساله بر اثر تیر اندازی یک افسر نیروی انتظامی زاهدان به نام کشتگر کشته شد. (جبهه متحد بلوچستان 86/2/27)

قطع اعضای بدن:

197 - قطع دست فردی بنام آرش به اتهام سرقت با استناد به قانون مجازات اسلامی، به حکم شعبه 107 دادگاه جزایی کرمانشاه و با تأیید دیوان عالی کشور، در چهار راه جعفر آباد کرمانشاه در ملاء عام به مرحله اجرا در آمد. (روزنامه قدس 86/2/25)

محکومین به اعدام:

198 - حسین به جرم قتل یک نفر در یک درگیری دستجمعی در شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران و با تأیید شعبه 27 دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. محمد مصطفایی وکیل مدافع این متهم محکوم به مرگ گفت: حسین در زمان ارتکاب جرم 16 ساله بوده و براساس قوانین موجود اعدام کودکان ممنوع می باشد. (ایسنا 86/2/5)

199 - محمد به جرم قتل پسر عمویش ابراهیم در شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران محکوم به اعدام شد. (اعتماد 86/2/5)

200 - دل آرا دارابی به اتهام قتل دختر عموی پدرش در شعبه 107 دادگاه عمومی رشت و با تائید شعبه 7 تشخیص دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. حکم صادره برای استیذان به دفتر رئیس قوه قضائیه ارسال شد. (ایسنا 86/2/5)

201 - دو پسر جوان به جرم تجاوز به یک دختر جوان 17 ساله در دادگاه کیفری استان تهران به حکم قاضی اکبر ساعی و با تائید شعبه 39 دیوانعالی کشور محکوم به اعدام شد. (ایران 86/2/6)

202 - حسن خانی به جرم قتل احمد عفتی در شعبه 102 دادگاه جزایی بجنورد و با تائید شعبه 28 دیوان عالی کشور و شعبه اول تشخیص دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. (جمهوری اسلامی 86/2/9)

203 - ناصر حمیدی 40 ساله کارمند اداره کشاورزی سنندج که به اتهام قتل محکوم به اعدام شده در اعتراض به نحوه دادگاه و صدور حکم مرگ خود، از 7 روز پیش در زندان دست به اعتصاب غذا زده است. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/12)

204 - بهرام 34 ساله به جرم قتل ربابه در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شدند. (اعتماد ملی 86/2/16)

205 - جواد 20 ساله به جرم قتل مجید در شعبه 74 دادگاه کیفری تهران و با تائید شعبه 42 دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. (ایران 86/2/16)

206 - علیرضا 29 ساله به جرم قتل فرحناز، مهناز و شهره در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید دیوان عالی کشور و شعبه تشخیص دیوان عالی کشور به 3 بار اعدام محکوم شد. (اعتماد ملی 86/2/16)

207 - سعید 18 ساله به جرم قتل مرتضی در شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران و با تائید شعبه 27 دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. (اعتماد ملی 86/2/21)

208 - صابر تبعه افغانستان به جرم قتل مژگان و پارسا در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید شعبه 41 دیوانعالی کشور محکوم به اعدام شد. (اعتماد ملی 86/2/21)

209 - احمد و محمود به جرم قتل محمد مظفر و بهزاد در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران و با تائید شعبه 37 دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شدند. (ایسنا 86/2/24)

210 - رحمان و حفیظ تبعه افغانستان به جرم سرقت در شعبه 1143 دادگاه جزایی تهران به ریاست قاضی جهاندار و با تائید شعبه 27 دیوان عالی کشور به قطع 4 انگشت دست راست محکوم شدند. حکم صادره جهت اجرا به شعبه چهارم اجرای احکام مجتمع قضایی بعثت ارسال شد. (ایران 86/2/25)

211 - محمد و حسن تبعه افغانستان به جرم قتل ژیللا 24 ساله و محمود 3 ساله در شعبه دوم دادگاه کیفری استان اصفهان و با تائید دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شدند. بدستور رئیس قوه قضائیه حکم صادره به شعبه اجرای احکام دادگستری اصفهان فرستاده شد. (ایران 86/2/24)

212 - محمد حسین 20 ساله به جرم قتل مجید در شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی حسینی کوه کمره ای محکوم به اعدام شد. (ایسنا 86/2/26)

213 - حامد 18 ساله به جرم قتل ذبیح الله در شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی حسینی کوه کمره ای محکوم به اعدام شد. (ایسنا 86/2/31)

214 - جعفر به جرم قتل مرتضی در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی محکوم به اعدام شد. (ایران 86/2/31)

احکام اجرا شده اعدام توسط دادگاهها :

215 - جمال شیر محمدی 22 ساله و حبیب الله طاهر مرادی 37 ساله به اتهام توزیع مواد مخدر به حکم قوه قضائیه در زندان مرکزی سنندج به دار آویخته شدند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/1)

216 - عین الله - گ 55 ساله اهل شیراز، عبدالرحمان - ن 33 ساله اهل خوزستان، ابوالحسن - ش اهل سیرجان به جرم قاچاق مواد مخدر در شعبه سوم دادگاه انقلاب بندرعباس به حکم قاضی صفایی و با تائید دیوان عالی کشور در ملاء عام به دار آویخته شدند. (جمهوری اسلامی 86/2/4)

217 - احمد سیاوش پور رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: یک مرد به اتهام قتل در سهل آباد مردودشت به دار آویخته شد. همچنین وی افزود: یک مرد 48 ساله به اتهام قاچاق مواد مخدر به حکم دادگاه انقلاب داراب در شیراز به دار آویخته شد. (فارس 86/2/4)

218 - بهالدین - ک 35 ساله به جرم قاچاق مسلحانه مواد مخدر به حکم قاضی احمد کامران زاده فومنی رئیس شعبه اول دادگاه انقلاب بندر عباس و با تائید دیوان عالی کشور به دار آویخته شد. (ایسنا 86/2/5)

219 - حمید - الف 38 ساله به جرم قاچاق مواد مخدر به حکم قاضی مظفریان رئیس شعبه دوم دادگاه انقلاب بندر عباس و با تائید دیوانعالی کشور به دار آویخته شد. (ایسنا 86/2/5)

220 - یدالله اسماعیلی فرد رئیس دادگستری شهرستان رودان واقع در استان هرمزگان گفت: دو نفر بنامهای م - سالاری و ز - هاشمی به حکم دادگاه انقلاب رودان و با تائید دیوان عالی کشور به دار آویخته شدند. (ایرنا 86/2/13)

221 - پنج نفر به جرم قاچاق مواد مخدر به حکم قوه قضائیه در شهرستان راور، بخش های چترود و شرف آباد استان کرمان در ملاء عام به دار آویخته شدند. (ایران 86/2/19)

222 - غلامحسین اسماعیلی دادستان عمومی و انقلاب مشهد اعلام کرد: طی هفته گذشته 15 نفر به اتهام قاچاق مواد مخدر در مشهد به دار آویخته شدند. (روزنامه قدس 86/2/24)

223 - محمد صفر - الف به جرم تجاوز و قتل لیلا 11 ساله در شعبه 1156 دادگاه عمومی تهران به حکم قاضی الهی زاده و تائید دیوان عالی کشور در زندان اوین به دار آویخته شد. (اعتماد ملی 86/2/26)

224 - جمالدین - ب 35 ساله به جرم قتل جمال در شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران به حکم قاضی حسین کوه کمره ای و با تائید شعبه 27 دیوان عالی در زندان اوین به دار آویخته شد. (اعتماد ملی 86/2/26)

225 - بهزاد - م 28 ساله به جرم قتل هوشنگ در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به حکم قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید دیوان عالی کشور در زندان اوین به دار آویخته شد. (اعتماد ملی 86/2/26)

226 - عبدالرحمن - ب 52 ساله اهل زاهدان به اتهام قاچاق مواد مخدر به حکم دادگاه انقلاب بندر خمیر و با تائید دیوان عالی کشور در بندر عباس و با تائید دیوان عالی کشور در بندر عباس اعدام شد. (ایسنا 86/2/26)

227 - عبدالحق اسکانی به اتهام سرقت مسلحانه و ایجاد رعب و وحشت در بین مردم به حکم دادگاه انقلاب اسلامی

199 - محمد به جرم قتل پسر عمویش ابراهیم در شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران محکوم به اعدام شد. (اعتماد 86/2/5)

200 - دل آرا دارابی به اتهام قتل دختر عموی پدرش در شعبه 107 دادگاه عمومی رشت و با تائید شعبه 7 تشخیص دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. حکم صادره برای استیذان به دفتر رئیس قوه قضائیه ارسال شد. (ایسنا 86/2/5)

201 - دو پسر جوان به جرم تجاوز به یک دختر جوان 17 ساله در دادگاه کیفری استان تهران به حکم قاضی اکبر ساعی و با تائید شعبه 39 دیوانعالی کشور محکوم به اعدام شد. (ایران 86/2/6)

202 - حسن خانی به جرم قتل احمد عفتی در شعبه 102 دادگاه جزایی بجنورد و با تائید شعبه 28 دیوان عالی کشور و شعبه اول تشخیص دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. (جمهوری اسلامی 86/2/9)

203 - ناصر حمیدی 40 ساله کارمند اداره کشاورزی سنندج که به اتهام قتل محکوم به اعدام شده در اعتراض به نحوه دادگاه و صدور حکم مرگ خود، از 7 روز پیش در زندان دست به اعتصاب غذا زده است. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/12)

204 - بهرام 34 ساله به جرم قتل ربابه در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شدند. (اعتماد ملی 86/2/16)

205 - جواد 20 ساله به جرم قتل مجید در شعبه 74 دادگاه کیفری تهران و با تائید شعبه 42 دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. (ایران 86/2/16)

206 - علیرضا 29 ساله به جرم قتل فرحناز، مهناز و شهره در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید دیوان عالی کشور و شعبه تشخیص دیوان عالی کشور به 3 بار اعدام محکوم شد. (اعتماد ملی 86/2/16)

207 - سعید 18 ساله به جرم قتل مرتضی در شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران و با تائید شعبه 27 دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شد. (اعتماد ملی 86/2/21)

208 - صابر تبعه افغانستان به جرم قتل مژگان و پارسا در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تائید شعبه 41 دیوانعالی کشور محکوم به اعدام شد. (اعتماد ملی 86/2/21)

209 - احمد و محمود به جرم قتل محمد مظفر و بهزاد در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران و با تائید شعبه 37 دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شدند. (ایسنا 86/2/24)

210 - رحمان و حفیظ تبعه افغانستان به جرم سرقت در شعبه 1143 دادگاه جزایی تهران به ریاست قاضی جهاندار و با تائید شعبه 27 دیوان عالی کشور به قطع 4 انگشت دست راست محکوم شدند. حکم صادره جهت اجرا به شعبه چهارم اجرای احکام مجتمع قضایی بعثت ارسال شد. (ایران 86/2/25)

211 - محمد و حسن تبعه افغانستان به جرم قتل ژیللا 24 ساله و محمود 3 ساله در شعبه دوم دادگاه کیفری استان اصفهان و با تائید دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شدند. بدستور رئیس قوه قضائیه حکم صادره به شعبه اجرای احکام دادگستری اصفهان فرستاده شد. (ایران 86/2/24)

212 - محمد حسین 20 ساله به جرم قتل مجید در شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی حسینی کوه کمره ای محکوم به اعدام شد. (ایسنا 86/2/26)

شهرستان سراوان و با تأیید دیوان عالی کشور در ملاء عام به دار آویخته شد. (خبرگزاری سلام 86/2/31)
اخبار مربوط به سرکوب عمومی زنان تحت عنوان مبارزه با بد حجابی :

228 - سرهنگ پاسدار مهدی احمدی رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران بزرگ گفت: در راستای اجرای طرح مبارزه با بد حجابی 47 خودرو نیز به دلیل دارا بودن راننده بدحجاب توقیف شدند. در همین راستا 20 باب مغازه پلمپ شدند و به 544 مورد صنف های مختلف در ارتباط با پوشاک نا مناسب تذکر داده و تعهد گرفته شد. (مهر 86/2/2)

229 - سرهنگ پاسدار مهدی احمدی رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران بزرگ گفت: 179 زن و مرد بد حجاب در 24 ساعت گذشته در تهران دستگیر شدند. وی افزود: در راستای اجرای طرح مبارزه با بدحجابی روز گذشته ماموران پلیس در تهران بزرگ به 2198 زن و همچنین 91 مرد به اتهام نامناسب بودن حجابشان تذکر دادند. (فارس 86/2/3)

230 - دادسرای عمومی و انقلاب کرج اعلام کرد: در ادامه اجرای طرح "مبارزه با بد حجابی" 114 نفر دستگیر شدند و ماموران نیروی انتظامی به 256 نفر تذکر شفاهی دادند. (واحد مرکزی خبر 86/2/4)

231 - سردار اسماعیل احمدی مقدم فرمانده نیروی انتظامی کشور گفت: در اجرای طرح مبارزه با بد حجابی طی 3 روز 150000 نفر از افراد بدحجاب، مزاحمان نوامیس مردم توسط نیروی انتظامی دستگیر شدند و 13 نفر به مراجع قضایی اعزام شدند. (مهر 86/2/5)

232 - علیرضا جمشیدی سخنگوی قوه قضائیه گفت: طی روز های اخیر حدود 100 نفر به اتهام بد حجابی توسط نیروی انتظامی بازداشت و به دادسرای تهران معرفی شدند و پنج نفر به اتهام عاملان تشنج دانشگاه امیر کبیر بازداشت شدند. (ایلنا 86/2/12)

233 - سردار رضا زارعی فرمانده نیروی انتظامی استان تهران گفت: در امر مبارزه با بدحجابی 35000 بدحجاب ارشاد، 1000 نفر به کلانتریها ارجاع و در مجموعه 124 نفر به مراجع قضایی معرفی شدند. وی افزود در سال جاری به 11933 نفر از مزاحمین به نوامیس مردم تذکر داده شده و 4000 نفر از مزاحمان دستگیر و پرونده 1101 نفر از آنان به مراجع قضایی معرفی شده است. (روزنامه قدس 86/2/24)

234 - سردار محمود بت شکن رئیس پلیس فرودگاههای کشور اعلام کرد: در راستای اجرای طرح برخورد با بد حجابی پلیس به 17135 نفر در فرودگاههای کشور تذکر داده است. نیروی انتظامی با 850 نفر زن بد حجاب برخورد و تعهد کتبی گرفته است. 80 زن و 50 مرد بدحجاب دستگیر و به دادسرا اعزام شده اند. از مسافرت 50 زن بد حجاب در پروازهای داخلی و بین المللی ممانعت به عمل آمده است. (اعتماد ملی 86/2/24)

235 - سردار محمدعلی نصرتی فرمانده نیروی انتظامی استان آذربایجان شرقی گفت: در امر مبارزه با بدحجابی در طی 22 روز 571 زن و مرد به علت رابطه نامشروع دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند. وی افزود: به حدود 3000 نفر در ارتباط با رعایت شئونات اسلامی تذکر داده شد و 170 واحد صنفی پلمپ گردید. (ایلنا 86/2/31)

اخبار اجتماعی :

236 - حجت الاسلام براتی زاده دادستان "مانه و سملقان" گفت: دو مرد و یک زن به اتهام فساد اخلاقی هرکدام به یک صد ضربه شلاق محکوم شدند. حکم صادره در رابطه با مردها در میدان مرکزی شهر "آشخانه" مرکز شهر "مانه و

سملقان" در ملاء عام اجرا شد و حکم صد ضربه شلاق زن در محل دیگری اجرا شد. (ایسنا 86/2/3)

237 - مردم شهرستان اقلید که برای اعتراض در مقابل فرمانداری تجمع کرده بودند، بر اثر حمله نیروی انتظامی 5 نفر مجروح و عده ای دستگیر شدند. (فارس 86/2/4)

238 - بر اثر انفجار مین در مناطق مرزی مهران یکی از کارکنان شرکت لرنه نگاری تحت نظارت شرکت ملی نفت ایران کشته شد و 4 نفر مجروح شدند. (جمهوری اسلامی 86/2/6)

239 - یک ایرانی مقیم نورژ که برای دیدار با خانواده اش به ایران سفر کرده بود، به علت نوشیدن آبجو محکوم به 130 ضربه شلاق گردید. حکم صادره در ملاء عام در شهرک ریط از توابع سردشت به مرحله اجرا در آمد.

(سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/2/13)

240 - ابوالقاسم مختاری عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 12000000 نفر ایرانی زیر خط فقر زندگی می کنند، وی تأکید کرد در دو سال گذشته دولت بیش از 96 میلیارد دلار نفت فروخته است، اما مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی افزایش پیدا نکرده است. (کارگزاران 86/2/17)

241 - محمد مدد رئیس مرکز آمار ایران اعلام کرد: 2991430 نفر بیکار در کشور وجود دارد. (مهر 86/2/25)

"فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و امریکای شمالی"

* پیوندها *

ایمیل روابط عمومی سازمان

public@rahekargar.net

تلفن روابط عمومی سازمان

0049-69-50699530

شماره فاکس سازمان

33-1-43455804

سایت راه کارگر

www.rahekargar.net

سایت رادیو برابری

www.radiobarabari.net

سایت اتحاد چپ کارگری

www.etehadchap.org

سایت رادیو صدای کارگران ایران

www.sedayekargaran.com

نشر بیدار

www.nashrebidar.com

نشریه انگلیسی ایران بولتن

www.iran-bulletin.org

توجه: مقالاتی که با کد "دیدگاه" مشخص

میشوند، الزاماً بیانگر مواضع سازمان نیستند

شب همبستگی با کارگران ایران در تورنتو

برگرفته از نشریه: شهروند- تورنتو

یکشنبه 13 ماه مه در سالن شهرداری نورت یورک ده ها تن گرد آمدند تا همبستگی خود را با کارگران ایران به مناسبت بزرگداشت روز جهانی کارگر اعلام کنند.

فریدون فرهی هنرمند ساکن تورنتو با خواندن سرود انترناسیونال مراسم را آغاز کرد. سپس فیلم کوتاهی از مراسم آزادی محمود صالحی و همراهانش و حضور آنها در بین مردم و سخنرانی کوتاه صالحی به نمایش درآمد. این فیلم را آقای محمد محمدی که از همراهان صالحی بوده، تهیه کرده بود. گرچه کیفیت فیلم و صدا مناسب نبود و سخنان صالحی مفهوم نمیشد ولی شور و استقبال مردم از آزادی محمود صالحی به خوبی دیده میشود.

گلنار ملک صنیعی مجری مراسم اولین سخنران برنامه را دعوت کرد. خانم دبرا بورک (Deborah Bourque) رئیس کشوری اتحادیه کارگران پست کانادا و اولین زنی که این مقام را در کانادا احراز کرده است. او در سال 1983 به عنوان اولین زن نماینده کارگران پست کانادا برگزیده شد. با 25 سال سابقه فعالیت کارگری، دبرا در جنبش های صلح و همبستگی بین کارگران کشورهای مختلف فعال بوده و نقش مهمی ایفا کرده است.

خانم بورک به تاریخچه کوتاهی از فعالیتهایشان در جهت حمایت از کارگران ایران از سالهای پیش از انقلاب، کارگران اعتصابی صنعت نفت، تا بعد از آن اعتصاب ها و اعتراضات کنونی اشاره کرد.

با توجه به اینکه تمرکز این مراسم روی آزادی کارگران زندانی بویژه محمود صالحی بود، خانم بورک به ارسال نامه های اعتراض آمیز در این زمینه به رژیم جمهوری اسلامی اشاره کرد که آخرین آن چند هفته پیش ارسال شده است.

او همچنین به اعتراض معلمان که منجر به دستگیری 45 تن از آنان شد، اشاره کرد و حمایت خود و اتحادیه خود و نظر خود را از مبارزات کارگران و معلمان در ایران اعلام کرد و افزود، کارگران ایران در حال مبارزه برای آزادی بیان، حق اعتصاب، حق داشتن سندیکا و ... هستند و علیرغم سرکوب و ضرب و شتم و دستگیری همچنان به مبارزه خود ادامه میدهند. او سرکوب کارگران توسط رژیم جمهوری اسلامی را محکوم کرد و سیاست های جاری دولت بوش و آنچه که بین آمریکا، ایران و اسرائیل میگذرد را در یک راستا خواند و اعلام کرد، ما مخالف جنگ امپریالیستی علیه ایران هستیم و به همکاری با برادران و خواهرانمان در حمایت از مبارزات کارگران برای حقوق اساسی، عدالت و آزادی، ادامه میدهیم.

سخنران بعدی درک بلاکد (Derek Blackadde) نماینده کل اتحادیه کارگران خدمات عمومی کانادا CUPE بود. او در راه همبستگی جهانی کارگران با سازمان های بسیاری از جمله Labour Start کار کرده و از سال 2001 خبرنگار ارشد این سازمان بوده است.

او نیز تاریخچه حمایت سازمانش را از کارگران ایرانی ارائه داد و گفت: مبارزات کارگران ایرانی امروزه بهتر شناخته شده و ما میخواهیم نظر مقامات ایران را به صورت جدی به حفظ حقوق کارگران جلب کنیم.

او همچنین به میلیون ها ای میلی که در حمایت از این مبارزات به اتحادیه شان رسیده اشاره کرد و گفت: به وب

سایت ما مراجعه کنید و برای همبستگی بین المللی با کارگران ایران به ما ای میل بزنید.

پس از استراحتی کوتاه، پیام آقای محمد عبدی پور از فعالان کارگری سقز خوانده شد. در این پیام ضمن تشکر از افرادی که برای همبستگی با کارگران ایران در تورنتو گرد آمده اند، خواسته شده تا صدای کارگران ایران را از هر طریق ممکن به اتحادیه های آزاد کارگری برسانند و از حقوق آنها دفاع کنند. همچنین از حامیان کارگران ایران درخواست شده تا از شرکت خانه کارگر در اجلاس های کارگری جهان ممانعت به عمل آورند و در عوض از حضور اتحادیه های آزاد کارگری حمایت کنند.

سخنران بعدی فرید پرتوی فعال کارگری بود که با CUPE کار میکند. او به انگلیسی و فارسی گزارش کوتاهی از وضعیت کارگران در ایران ارائه داد و از جمله گفت که در سال گذشته ایران شاهد حداقل 1000 اعتراض کارگری بوده است. او همچنین به کوتاهی به سابقه مبارزات محمود صالحی که برای سازمان دادن مراسم اول ماه مه روز جهانی کارگر همراه با 7 نفر دیگر در سال 2004 دستگیر شد، اشاره کرد.

پرتوی تاکید کرد جنبش کارگری قویا علیه جنگ، تحریم و دخالت خارجی است.

او سپس به این سوال پرداخت که در خارج کشور چه میشود کرد؟ و در پاسخ به این پرسش به مواردی اشاره کرد. این که کمپین Labour Start در حمایت از کارگران ایران را تاکنون هزاران تن امضا کرده اند ولی امضای ایرانیان در آن میان کم دیده میشود. او پاسخ به پرسش فوقی را با پرسش هایی دیگر همراه کرد، این که ایرانیان خارج کشور چقدر پول و وقت و همت برای حمایت از کارگران ایران صرف میکنند؟

سخنران آخر آقای محمد محمدی فعال کارگری از سقز بود که خود همراه محمود صالحی دستگیر شده و در زندان بوده است. او پیام همسر محمود صالحی، خانم نجیبه صالحی را خواند. و از محمود صالحی گفت که از 9 سالگی وارد بازار کار شده و آخرین شغلش در تعاونی کارگران خباز بوده است. محمود صالحی 7 سال را در زندان های جمهوری اسلامی گذرانده. در سال 77 برای اولین بار مراسم اول ماه مه در سقز به طور علنی برگزار شد و سخنران اصلی آن محمود صالحی بود. فیلمی که به نمایش درآمد مراسم اول ماه مه بود که 5000 تن در آن شرکت داشتند، ولی محمود صالحی را قیل از مراسم دستگیر کردند اما به علت اعتراضات شدید مردم مجبور شدند او را برگردانند و این صحنه ها مربوط به بازگشت صالحی به مراسم بود.

او در پایان از سوی کارگران ایران گفت، کارگران میگویند حمایت از ما فقط نباید منحصر به جمع شدن در یک سالن شود. ما باید تظاهرات اعتراضی در مقابل سفارت جمهوری اسلامی برپا کنیم.

در پایان مراسم بخش موسیقی بود که آقای باقر با کیبورد صدای آقای بابک را همراهی کرد و او ترانه های قدیمی خاطره انگیزی از خوانندگان مختلف را بازخوانی کرد. این مراسم به همت کمیته حمایت از کارگران ایران در تورنتو برگزار شد.

.....

